
DOOPBOEK BUREN 1638-1669

R.B.S. Inv.nr. 382.2

Historische en genealogische werkgroep voor de Betuwe en Bommelerwaard.
Bewerking, controle en index C. Onclin, Tiel.
November 1993.
Bestandsnr. BETU0033.TB

Bewerkt naar een kopie ter beschikking gesteld door het Streekarchief Tiel.

Niets uit deze uitgave mag zonder toestemming van de bewerker worden vermenigvuldigd.
De bewerker is niet aansprakelijk te stellen voor mogelijke onvolkomenheden.

HGWBB



Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

MEMORIE
VAN DE NAMEN DER KINDEREN DIE IN DE KERCKE VAN

BUREN GEDOOPT ZIJN ONDER DEN DIENST JOANNIS RIBBIJ.

Gedoopt 16.12.1638, Lucretia, doghter van Borgemeester Gerart van Ewijck, en van Maria
van der Steen, echtelieden, getuigen: Jacob van der Steen en Adriana van der Steen.

Gedoopt 26.12.1638, Willemken, doghter van Gerrit van der Lingen, en van Aeltjen van Mare,
echtelieden, getuige: Grietjen van der Lingen.

Gedoopt 26.12.1638, Berent, doghter van Aert Berentss, en van Aertjen Gijsberts, echtelieden.

Gedoopt 1.1.1639, Geertruyd, doghter van Jan ter Bergh, Scholtus, en van Jenneken Roelans,
echtelieden, getuigen: Johan ter Bergh, secretaris, en juffr. van Suylen van ?.

Gedoopt 9.1.1639, Arien, doghter van Alert Aertss, en van Fijcken Walravens, echtelieden.

Gedoopt 13.1.1639, Jannickje, doghter van Peter Janss, en van Grietje Stevens, echtelieden,
getuige: Tomiske Stevens.

Gedoopt 24.2.1639, Joost, doghter van Gevert Meertenss, en van Weijmke Joosten, echtelieden.

Gedoopt 24.3.1639, Jan, doghter van Willem Peterss, en van Jenneken Jans van Bilderbeeck,
echtelieden, getuige: Mathijs Janss van Bilderbeeck.

Gedoopt 24.3.1639, Jantjen, doghter van Jan van Meerten, en van Jenneken Haes, echtelieden.

Gedoopt 7.4.1639, Lijsken, doghter van Andries Hendrickss, en van Huijbertjen Jans, echtelieden,
getuige: Hendrick Ariss.

Gedoopt 28.4.1639, Joostjen, doghter van Joost, en van Heijl Joosten, echtelieden.

Gedoopt 5.5.1639, Jacomijntje, doghter van Jan Jordenss van Giffen, en van Jenneken Wijnants,
echtelieden.

Gedoopt 12.5.1639, Willem, soon van Reijner Ariss van Beeck, en van Jenneken Laurens,
echtelieden.

Gedoopt 2.6.1639, Antoni, soon van Jan Teuniss v.d. Hooft, en van Jenneken Willems, echtelieden,
getuige: Gerit Alertss.

Gedoopt 2.6.1639, Abraham, soon van Jan ter Burgh, den Olden, en van Hilleken Aerts, echtelieden.

Gedoopt 31.7.1639, Dirck, soon van Jan Dirckss Kleermaker, en van Aertjen Gerits, echtelieden.

Gedoopt 11.8.1639, Alert, soon van Gerit Alertss, en van Aertje Willems, echtelieden.

Gedoopt 18.8.1639, Hendrick, soon van Hendrick Janss de Keyser, en van Orsel Hendricks,
echtelieden, getuige: Marri Peters.

Gedoopt 1.9.1639, Rochus, doghter van Cornelis Hendrickss, en van Jantjen, echtelieden.

Gedoopt 15.9.1639, Teuntje, doghter van Jan Theuniss, en van Willemke Gosens, echtelieden,
getuige: Teuntje Teunis.

Gedoopt 15.9.1639, Beertje, doghter van Dirck Alerss, en van Judich Sanders, echtelieden, getuigen:
Hendrickske Alers en Alert Dirckss.

Gedoopt 29.9.1639, Teunis, soon van Jan Corneliss, en van Anneken Teunis, echtelieden, getuige:
Lysken Cornelis.

1



Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Gedoopt 6.10.1639, Jacob, soon van Jacob Carper, en van Meriken Jacobs, echtelieden.

Gedoopt 6.10.1639, Johanna, doghter van Joannes Ribbius, en van Huberta van Ommeren,
echtelieden, getuigen: Elisabeth Nagge genampt Ribbius, Machteld Hoppesack genampt Ribbius
en Johan van Ommeren.

Gedoopt 6.10.1639, Neescken, doghter van Dirck Corneliss, en van Teuntjen Ariens, echtelieden,
tweeling met Arien.

Gedoopt 2.10.1639, Arien, soon van Dirck Corneliss, en van Teuntjen Ariens, echtelieden, tweeling
met Neeschken.

Gedoopt 2.10.1639, Teunis, soon van Jan Corneliss van Alphen, en van Anneken Teunis,
echtelieden.

Gedoopt 9.10.1639, Aeltje, doghter van Cornelis Versteegh, en van Fijcken Michiels, echtelieden,
getuige: Cornelis Gosenss Versteegh.

Gedoopt 12.10.1639, Jacob, soon van Teunis Jacobss, en van Geurtje Jans, echtelieden, getuige:
Grietje Jacobs.

Gedoopt 6.11.1639, Rijck, soon van Rijck Evertss, en van Maeijcke, echtelieden.

Gedoopt 13.11.1639, Anneken, doghter van Pieter Hillebrandts, en van Geertje Jans, echtelieden.

Gedoopt 13.12.1639, Hendrick, soon van Jan Corneliss den ouden, en van Maejcke Baers,
echtelieden.

Gedoopt 22.12.1639, Hendrick, soon van Jacob Hendrickss, en van Fijcken Willems, echtelieden.

Gedoopt 22.12.1639, Jan, soon van Wouter Janss, en van Hilleken van der Lingen, echtelieden,
getuigen: Jan Gerritss en Ariaentje van der Lingen.

Gedoopt 1.1.1640, Marike, doghter van Peter Janss Munster, en van Neel Joosten, echtelieden,
getuige: Teunis Joosten.

Gedoopt 5.1.1640, Sophia, doghter van Gijsbert Heuft, en van Grietje van der Lingen, echtelieden,
getuige: Hendrikje van der Lingen.

Gedoopt 8.1.1640, Gerit, soon van Hendrik Willemsen van Soelen, en van Leijntje Peters,
echtelieden, getuige: Metje Peters.

Gedoopt 15.1.1640, Lisabeth, doghter van Jan Maessen, en van Heijltje Otten, echtelieden, getuige:
Frans Maessen, tweeling met Ott.

Gedoopt 15.1.1640, Ott, soon van Jan Maessen, en van Heijltjen Otten, echtelieden, getuige:
Frans Maessen, tweeling met Lisabeth.

Gedoopt ?.1.1640, Jan, soon van Aert Aertss, en van Dingen Gerits, echtelieden.

Gedoopt 19.1.1640, Anne Elisabeth, doghter van Barthlomeus, en van Margriet, echtelieden,
getuigen: Hans Marten Laer en Anneken Hans van Clooster.

Gedoopt 24.1.1640, Geriken, doghter van Hendrick Huybertss, en van Willemken Ariens,
echtelieden, getuige: Jenneken Vermeerten.

Gedoopt 1.4.1640, Mathewis, soon van Mr. Willem van Hert, en van Catlijntje Daniels, echtelieden,
getuigen: Mr. Jelis Vogel en Jenniken .......

Gedoopt 10.4.1640, Elske, doghter van Hendrick Danielss, en van Cuyntje Ariens, echtelieden.

2



Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Gedoopt 12.4.1640, Jan, soon van Pellegrom, en van Jantje Dircks, echtelieden.

Gedoopt 12.4.1640, Gijsbertje, doghter van Adriaen Jacobss van Ommeren, en van Trijntje
Rutgers, echtelieden.

Gedoopt 19.4.1640, Magdeleentje, doghter van Steven Corneliss, en van Aeltje Cornelis, echtelieden,
getuigen: Cornelis Ponsen en Teuntjen Hermens.

Gedoopt 26.4.1640, Velten, soon van Jan Janss Broek, en van Neeltje Veltens, echtelieden, getuige:
Grietje Veltens.

Gedoopt 17.5.1640, Huybert, soon van Hendrick Huijbertss, en van Metjen Aerts, echtelieden,
getuige: Jan Aertss.

Gedoopt 31.5.1640, Cornelis, soon van Mr. Peter Steerlinx, en van Maejke Lijsters, echtelieden,
getuigen: Dirck Lijster, Jacob Steerlinx en Hendrick Ariss.

Gedoopt 12.6.1640, Maejken, doghter van Meerten Meertenss, en van Metje Hendricks, echtelieden.

Gedoopt 2.7.1640, Dirckske, doghter van Jan Hendrickss, en van Hendricksken Teunis, echtelieden.

Gedoopt 5.7.1640, Ariaentjen, doghter van Evert Rosenbosch, en van Maejken Ariens, echtelieden.

Gedoopt 2.8.1640, Jan, soon van Gosen Corneliss, en van Heiltjen Isaacs, echtelieden, getuige:
Frans Versteegh.

Gedoopt 2.8.1640, Hendrick, soon van Jacob Eijmerss, en van Beliken Hendricks, echtelieden.

Gedoopt 30.8.1640, Gijsbert, soon van Aert Berentss, en van Aertjen Gijsberts, echtelieden.

Gedoopt 30.8.1640, Joost, soon van Teunis Joosten, en van Meerten Teunis, echtelieden.

Gedoopt 6.9.1640, Anneken, doghter van Jan de Heuf, en van Grietje Jans, echtelieden.

Gedoopt 6.9.1640, Aeltjen, doghter van Teunis Wijnen, en van Peterken Otten, echtelieden.

Gedoopt 27.9.1640, Hendrickske, doghter van Aert Hendrickss, en van Huybertje Jans, echtelieden,
getuige: Jan Corneliss.

Gedoopt 27.9.1640, Neeltjen, doghter van Hendrick Jansen de Keyser, en van Orsel Hendricks,
echtelieden.

Gedoopt 4.10.1640, Grietje, doghter van Jan Reijerss, en van Hendricksken Ewits, echtelieden.

Gedoopt 23.10.1640, Arien, soon van Evert Ysbrandtss, en van Geertjen Ariens, echtelieden.

Gedoopt 25.10.1640, Hendrickske, doghter van Peter Dirckss, en van Maejke Cornelis, echtelieden,
getuige: Jantjen Dircks.

Gedoopt 29.11.1640, Heijltje, doghter van Peter Aertss, en van Maejke Peters, echtelieden.

Gedoopt 10.1.1641, Meerten, soon van Dirck Gijsbertss, en van Hendricksken Aelberts,
echtelieden, getuige: Teunis Gijsbertss.

Gedoopt 20.1.1641, Gerit, soon van Cornelis Alertss, en van Gerrichjen Heijen, echtelieden.

Gedoopt 29.1.1641, Arien, soon van Augustijn Jansen Broek, en van Teuntjen Alerts, echtelieden.

Gedoopt 31.1.1641, Hendrickske, doghter van Jan Corneliss, en van Anneken Theunis, echtelieden.

3



Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Gedoopt 7.2.1641, Trijntjen, doghter van Reynier Ariss, en van Jenneken Laurens, echtelieden.

Gedoopt 21.2.1641, Hans Bastiaen, soon van Hans Marten Laer, en van Anneken van Clooster,
echtelieden, getuigen: Jan Marcelis Hoefnagel en Anneken Cornelis, huisvr. van Bastiaen Gerits
Anssem.

Gedoopt 4.4.1641, Hermannus, soon van Joannes Ribbius, en van Huberta van Ommeren,
echtelieden, getuige: Godscalcus Altius, Peter Mannes, en Johanna Ribben, genaemt Lamminga.

Gedoopt 18.4.1641, Arien, soon van Gevert Ariess, en van Uylcke Ariens Voncken, echtelieden.

Gedoopt 21.4.1641, Lucretia, doghter van Aelbert Claessingh, en van Lysbeth Jans van
Wijmerbeeck, echtelieden.

Gedoopt 24.4.1641, Catrina, doghter van Cornelis Vermeulen, en van Jenneken Willems,
echtelieden.

Gedoopt 2.5.1641, Anneken, doghter van Jan Jordenss van Giffen, en van Jannichje Wijnants,
echtelieden.

Gedoopt 2.5.1641, Jenneken, doghter van Pons Gerritss, en van Anneken Jans Robeen, echtelieden.

Gedoopt 6.6.1641, Hermen, soon van Jan van Meerten, en van Jenneken de Haes, echtelieden.

Gedoopt 9.6.1641, Jan, soon van Hendrick Huijbertss, en van Willemken Ariens, echtelieden.

Gedoopt 28.6.1641, Seger, soon van Gerit Heuff, en van Geertjen van Beesd, echtelieden, tweeling
met Dirck.

Gedoopt 28.6.1641, Dirck, soon van Gerit Heuff, en van Geertjen van Beesd, echtelieden, tweeling
met Seger.

Gedoopt 1.8.1641, Willemken, doghter van Alert Aertss, en van Lijsken Jeurefaes, echtelieden.

Gedoopt 4.8.1641, Margriet, doghter van Frederick Lendi, en van Barber Cronenburgh,
vreemdelingen.

Gedoopt 8.8.1641, Arien, soon van Jan Ariens, en van Neeltjen Ariens, echtelieden.

Gedoopt 25.8.1641, Jenneken, doghter van Jan Geritss Anssem, en van Ariken Jans, echtelieden,
getuigen: Catlina van der Steen, en Jan Jacobss, dit kint beste vader.

Gedoopt 5.9.1641, Beerent, soon van Jan ter Burgh, Scholtis, en van Jenneken Roelants,
echtelieden.

Gedoopt 5.9.1641, Margrietje, doghter van Arien Dirckss, en van Lijsbeth Stevens, echtelieden.

Gedoopt 12.9.1641, Willem, soon van Jacob Hendrickss, en van Fijcken Willems, echtelieden.

Gedoopt 29.9.1641, Maejcken, doghter van Pieter van Hulst, en van Maejcken Mocnè, echtelieden,
getuigen: Jacob van Hulst en Maej Wouters.

Gedoopt 3.11.1641, Ariaentjen, doghter van Jan Arienss, en van Jenneken Ariens, echtelieden.

Gedoopt 7.11.1641, Jan, soon van Wouter Janss, en van Hilleken van der Lingen, echtelieden.

Gedoopt 18.11.1641, Jan, soon van Jan Dirckss, en van Aertjen Gerits, echtelieden.

Gedoopt 1.12.1641, Jeurefaes, soon van Dirck Jeurefaess, en van Lijsbeth Jans, echtelieden,
tweeling met Petertjen.

4



Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Gedoopt 1.12.1641, Petertjen, doghter van Dirck Jeurefaess, en van Lijsbeth Jans, echtelieden,
tweeling met Jeurefaes.

Gedoopt 8.12.1641, Anneken, doghter van Marcelis Jans Hoefnagel, en van Tomisken Stevens
van Osch, echtelieden, getuige: Jan Marceliss.

Gedoopt 10.12.1641, Jan, soon van Jan Reijerss, en van Otjen Jans, echtelieden.

Gedoopt 12.12.1641, Teunis, soon van Willem Teuniss van der Sandt, en van Jantjen Jans,
echtelieden, getuigen: Jan Corneliss de jonge, Neel van der Sandt en Jan van der Sandt.

Gedoopt 15.12.1641, Trijntje, doghter van Gerrit Corneliss, en van Maejcke Dircks, echtelieden,
getuige: Teuntje Cornelis.

Gedoopt 22.12.1641, Willem, soon van Jan Teuniss, en van Jenneken Willems met kindt,
echtelieden.

Gedoopt 22.12.1641, Jan, soon van Peter Janss, en van Grietje Cornelis, echtelieden, getuige:
Jan Janss.

Gedoopt 26.12.1641, Jenneken, doghter van Peter Steerlinx, en van Maejken Lijssters, echtelieden.

Gedoopt 29.12.1641, Evert, soon van Jacob Teuniss Cool, en van Willemken Dircks, echtelieden,
getuigen: Dirck Evertss en Jenneken van Gent.

Gedoopt 9.1.1642, Hans Jacob, soon van Ambrosius Balthasar, en van Margreta Heilmon,
echtelieden.

Gedoopt 27.1.1642, Trijntjen, doghter van Jacob Jacobss van Seumeren, en van Geriken Gijsberts,
echtelieden, getuige: Jan Jacobss van Seumeren.

Gedoopt 30.1.1642, Cristijntje, doghter van Jan Roelofs, en van Grietje Willems, echtelieden.

Gedoopt 2.2.1642, Jan, soon van Hendrick Janss de Keyser, en van Orsel Hendricks, echtelieden.

Gedoopt 6.2.1642, Teuntjen, doghter van Steven Corneliss, en van Aeltjen Cornelis, echtelieden.

Gedoopt 13.2.1642, Metje, doghter van Aert van Wamel, en van Maey Peters, echtelieden.

Gedoopt 13.2.1642, Willem, soon van Gerit Alertss, en van Aertjen Willems, echtelieden.

Gedoopt 20.2.1642, Arien, soon van Aris Aertss, en van Jannichjen Jans van de Harthals,
echtelieden, getuige: Aert Huybertss.

Gedoopt 25.2.1642, Jan, soon van Jan Marceliss Hoefnagel, en van Teuntjen Jans, echtelieden,
tweeling met Ott, getuigen: Peter Marceliss Hoefnagel en Anneken Cornelis Vervoren.

Gedoopt 25.2.1642, Ott, soon van Jan Marceliss Hoefnagel, en van Teuntjen Jans, echtelieden,
tweeling met Jan, getuigen: Peter Marceliss Hoefnagel en Anneken Cornelis Vervoren.

Gedoopt 6.3.1642, Johannes, kind van Claes Janss, en van Hilleken Jans, echtelieden.

Gedoopt 20.3.1642, Hendrickjen, doghter van Dirck Hendricks van Swanenburgh, en van Maejcke
Teunis, echtelieden, getuigen: Jan Stoffelss, Neelken Willems en Maej Carons.

Gedoopt 27.3.1642, Aert, soon van Gijsbert Jacobss van Soelen, en van Jacobjen Aerts, echtelieden,
getuige: Hilleken Aerts.

Gedoopt 30.3.1642, Grietjen, doghter van Pieter Hillebrantss, en van Geertjen Jans Rootbeen,
echtelieden.

5



Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Gedoopt 24.4.1642, Dirckjen, doghter van Cornelis Hendrickss, en van Jantjen Rochus, echtelieden.

Gedoopt 25.5.1642, Willem, soon van Evert Hermss van de Tol, en van Mechtelt Jans, echtelieden.

Gedoopt 8.6.1642, Lijsbeth, doghter van Willem van Hoeven, en van Neeltjen Peters, echtelieden.

Gedoopt 10.7.1642, Cornelis, soon van Gosen Corneliss Versteegh, en van Heiltjen Hacken,
echtelieden, getuigen: Herbert Versteegh, en Teuntjen Gerits Ansem.

Gedoopt 24.7.1642, Andrineken, doghter van Andries de Weijmers, en van Jenneken de Vijt,
echtelieden.

Gedoopt 21.8.1642, Cornelia, doghter van Gerardt van der Lingen, en van Aelken van Maeren,
echtelieden, getuigen: Rijxken van der Lingen de beste moeder, Jantjen van Eck voor Gijsbert
Cornelis en Jacob Geritss voor Gijsbert van Maeren.

Gedoopt 4.9.1642, Jantjen, doghter van Jan Teuniss, en van Willemke Gosens, echtelieden,
getuigen: Hendrick Teuniss, Maejcken van Os en Willemken Dircks.

Gedoopt 21.9, Gedoopt 21.9.1642, Magdaleen, doghter van Jan Eymerss, en van Marri Gerits,
echtelieden.

Gedoopt 28.9.1642, Neeltjen, doghter van Hendrick Willemss van Soelen, en van Leentjen Peters,
echtelieden.

Gedoopt 16.10.1642, Willemken, doghter van Lambert Jacobss, en van Anneken Willems,
echtelieden.

Gedoopt 23.10.1642, Lijsbeth, doghter van Hendrick van Wees, en van Maria van Wijmerbeeck,
echtelieden, getuige Jacomina van Wijmerbeek.

Gedoopt 26.10.1642, Gerridjen, doghter van Jan Andriess, en van Geertjen Huyberts, echtelieden.

Gedoopt 13.11.1642, Grietjen, doghter van Aert Beerentss, en van Aertjen Gijsberts, echtelieden,
getuigen: Maejcken Gijsberts en Hendrick de Roejer.

Gedoopt 13.11.1642, Hendrick, soon van Hendrick Janss van Laer, en van Margriet Gijsen,
echtelieden, vreemdelingen van Munster.

Gedoopt 4.12.1642, Maejcke, doghter van Corstiaan de Hoogh, en van Gerritjen Gerits de Groot,
echtelieden.

Gedoopt 21.12.1642, Alertjen, doghter van Jan de Heuf, en van Grietje Jans, echtelieden.

Gedoopt 23.12.1642, Cornelia, doghter van Willem van der Hart, en van Catlijntjen Daniels,
echtelieden.

Gedoopt 24.12.1642, Willemken, doghter van Jacob Eijmertss, en van Beliken Hendricks,
echtelieden.

Gedoopt 8.1.1643, Peter, soon van Aris Hendrickss, en van Huybertjen Jans, echtelieden, getuige:
Teunis Dirckss.

Gedoopt 8.1.1643, Fijkcken, doghter van Alert Aertss, en van Lysken Jeurefaes, echtelieden.

Gedoopt 20.1.1643, Jenneken, doghter van Geevert Meertss van Limburg, en van Jenneken
Stevens van Eck, echtelieden, getuige: Steven Aertss van Eck.

Gedoopt 22.1.1643, Neesken, doghter van Jan Geritss Ansem, en van Aeriken Jans, echtelieden,
getuigen: Lucretia van der Steen, Jan Hendrickss Ansem en Lysken Gerits Ansem.

6



Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Gedoopt 1.2.1643, Jenneken, doghter van Claes Willemss, en van Grietje Jans, echtelieden,
getuige: Anneken Corn. Vervoren.

Gedoopt 10.2.1643, Aeltjen, doghter van Daniel Cardon, en van Elsken Peters, echtelieden, getuige:
Marcelis Peterss Hoefnagel.

Gedoopt 19.2.1643, Jenneken, doghter van Jan Corneliss van Alphen, en van Anneken Theunis,
echtelieden, getuige: Ariaentjen Dircks.

Gedoopt 12.3.1643, Magriet, doghter van Albert Classingh, en van Elizabeth van Wijmerbeeck,
echtelieden, getuigen: Elizabeth Classingh, Goris Geritss Leydecker en Johan Clasingh.

Gedoopt 12.3.1643, Tomisken, doghter van Peter Janssen, en van Grietje Stevens van Os,
echtelieden.

Gedoopt 12.3.1643, Breunisken, doghter van Hendrick Wijnen, en van Neeske Breunis, echtelieden.

Gedoopt 29.3.1643, Gijsbert, soon van Jan Corneliss den ouden, en van Maejckjen Baers,
echtelieden.

Gedoopt 3.4.1643, Peaschmaendags, Willem, soon van Peter Janss Munster, en van Neel Joosten,
echtelieden.

Gedoopt 16.4.1643, Rochus, soon van Jan Rochuss, en van Grietje Willems, echtelieden, getuige:
Jan Corneliss de Smit.

Gedoopt 26.4.1643, Antonis, soon van Willem van de Sand, en van Jantien Jans, echtelieden,
getuige: Jan Jasperss.

Gedoopt 12.5.1643, Jannichjen, doghter van Claes Willemss Gevelman, en van Grietje Jans
van Deeventer, echtelieden.

Gedoopt 31.5.1643, Cornelia, doghter van Peter Dirckss, en van Maejcke Cornelis, echtelieden.

Gedoopt 12.6.1643, Anna Willemken, doghter van Hans Stout van Wasingen, soldaat onder
Wijnbergen, en van Anna Duijf van Franckfort, echtelieden, hier verlost in't Gasthuys.

Gedoopt 13.8.1643, Gijsbertje, doghter van Willem van Hoeven, en van Neeltje Peters van
Buermalss, echtelieden.

Gedoopt 13.8.1643, Gerit, soon van Jacob Hendricks, en van Fijcken Willems, echtelieden.

Gedoopt 23.8.1643, Mariken, doghter van Cornelis van Limbigh, en van Neeltjen Jans, echtelieden,
getuige: Maeijcken Jans van Coesfeld.

Gedoopt 30.8.1643, Jan, soon van Pelgrom Janssen, en van Jantjen Dircks, echtelieden.

Gedoopt 10.9.1643, Amilia, doghter van Joannes Ribbius, en van Huyberta van Ommeren,
echtelieden, getuige: Haere Hoogheyt Me vrouwe de Princesse van Orange.

Gedoopt 10.9.1643, Anna Maria, doghter van Gerit Heuff, en van Geertjen van Beest, echtelieden.

Gedoopt 10.9.1643, Peternell, doghter van Peter Aertss van Alphen, en van Maeijcke Peters,
echtelieden.

Gedoopt 11.10.1643, Peter, soon van Henrick van Velden, en van Gijsbertjen Reijnen, echtelieden,
getuigen: Philips Stoffelss de Hove, Catlijna van de Steen en Lijsbeth van Wijmerbeeck.

Gedoopt 22.10.1643, Steven, soon van Marcelis Janss Hoefnagel, en van Toniske Stevens van
Osch, echtelieden.

7



Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Gedoopt 22.10.1643, Jannichje, doghter van Arien Dirckss, en van Lijsbeth Stevens van Osch,
echtelieden.

Gedoopt 22.10.1643, Aeltje, doghter van Jacob Jacobss den Braeber, en van Geriken Gijsberts,
echtelieden.

Gedoopt 22.10.1643, Anne Mari, doghter van Gerit Alertss, en van Aertjen Willems, echtelieden,
getuigen: Willem Alertss en Anneken de Swart.

Gedoopt 22.10.1643, Mari, doghter van Hendrick Janss Keijser, en van Orsel Hendricks,
echtelieden.

Gedoopt 25.10.1643, Fransken, doghter van Gijsbert Jacobss, en van Aertjen Aerts, echtelieden.

Gedoopt 25.11.1643, ?, kind van Jan Does, en van Grietje Gerits, echtelieden.

Gedoopt 20.12.1643, Aert, soon van Arris Aertss, en van Jannigjen van de Harthals, echtelieden,
getuigen: Jan Aertss, Met Aerts en Anneken Theunis.

Gedoopt 31.12.1643, Margriet, doghter van Hendrick Wijck, soldaat onder cap. Santfoort, en
van Anne Cathrijn Jerrius, een vreemde vrouwe in't Gasthuys.

Gedoopt 3.1.1644, ?, kind van Aert Aertss, en van Dingen Gerits, echtelieden.

Gedoopt 7.1.1644, Gerit, soon van Jan Hendrickss Anssem, en van Maejcken Stevens van Os,
echtelieden, getuigen: Henrick Geritss Ansem, en Teuntjen Gerits Ansem.

Gedoopt 14.1.1614, Teuntjen, doghter van Peter Steerlinx, en van Maeijcken Lijsters, echtelieden.

Gedoopt 17.1.1644, Jannetjen, doghter van Peter van Hulst, en van Maeijtjen Moenè, echtelieden,
getuigen: Jelis van Hulst, en Jannetjen Bruns.

Gedoopt 21.1.1644, Cornelis, soon van Steven Corneliss, en van Aeltjen Cornelis, echtelieden.

Gedoopt 26.1.1644, Grietjen, doghter van Hendrick Gijsbertss, en van Anneken Hermens,
echtelieden.

Gedoopt 9.2.1644, Jan, soon van Geevert Arienss, en van Uylke Ariens, echtelieden.

Gedoopt 3.3.1644, Willem, soon van Sijmen van Langelaer, en van Lijsbeth Classingh, echtelieden,
getuige: de Princes Maria en Amerentia Aartsen.

Gedoopt 12.3.1644, Adriana, doghter van Jan ter Burch, Scholtis, en van Jenneken Roelans,
echtelieden, getuige: D: Regnerus Vogelesanck.

Gedoopt 17.3.1644, Cornelis, soon van Theunis Corneliss van Alphen, en van Ariaentjen Dircks,
echtelieden.

Gedoopt 24.3.1644, Jacob, soon van Jan Dirckss Kleermaker, en van Aertjen Gerits, echtelieden.

Gedoopt 31.3.1644, Jannichjen, doghter van Jan van Osch, en van Geertruyd Peters van
Schalckwijck, echtelieden.

Gedoopt 12.4.1644, ?, doghter van Hendrick Janss van Schaijck, en van Elizabeth Gerits Ansem,
echtelieden.

Gedoopt 26.5.1644, Hendriet, doghter van Cornelis Gerritsen, en van Meericken Aerts, echtelieden,
getuigen: Haere Hoogheyd de Princesse van Orange en Pust jaime name de Princesse van Portugal,
tweeling met Amili.

8



Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Gedoopt 26.5.1644, Amili, doghter van Cornelis Gerritsen, en van Meericken Aerts, echtelieden,
getuige: Haere Hoogheyd de Princesse van Orange en Pust jaime name de Princesse van Portugal,
tweeling met Hendriet.

Gedoopt 29.5.1644, Geurt, soon van Jan Geurtss, en van Trijntje Jans, echtelieden.

Gedoopt 29.5.1644, ?, kind van Maeycken Gijsberts.

Gedoopt 16.6.1644, Adriana, doghter van Rijck Antoniss van Woudenbergh, en van Geertjen
Hendricks, echtelieden.

Gedoopt 16.6.1644, Lijsken, doghter van Dirck Jeurefass, en van Lijsbeth Jans, echtelieden.

Gedoopt 23.6.1644, Jenneken, doghter van Jan Cornelis van Alphen, en van Anneken Theunis,
echtelieden.

Gedoopt 26.6.1644, Dirck, soon van Hendrick Huybertss, en van Neesken van Ee, echtelieden.

Gedoopt 26.6.1644, Hans Jurjen, soon van Ambrosius Balthasar, en van Margriet Jacobs Heilman,
echtelieden.

Hierna volgt een blanco blad en gaat de inschrijving pas in 1658 verder.

Gedoopt 22.1.1658, Willemijntje, doghter van Adriaen de ?, en van Jenneke Cornelis, echtelieden.

Gedoopt 27.1.1658, Catalina, doghter van Aert Samuelen, en van Teuntje Wouters, echtelieden.

Gedoopt 10.2.1658, Dirckje, doghter van Abraham Dircksen, en van Cornelia Fransen, echtelieden,
getuige: Dirck Evertsen.

Gedoopt 28.2.1658, Goosen, soon van Peter Goosensen, en van Teuntje Peters, echtelieden,
gedoopt op den sael van den casteel Buren wegens de onbequaemheyd der kerk door den groote
waeternoot.

Gedoopt 7.3.1658, Stijntje, doghter van Jan Jansen Broeck, en van Neelken Rijcken, echtelieden,
getuige: Arriaentje Augustijns.

Gedoopt 7.3.1658, Dirck, soon van Hendrick Bilders, en van Geertruyd Vogelsangh, echtelieden,
getuigen: Pilgrom Vogelsang, Maria Vogelsang en Janneken Vogelsang.

Gedoopt 7.3.1658, Aerjen, doghter van Willem Aertsen, en van Hendrickjen Meerten, echtelieden,
getuige: Aelbertje Meertens.

Gedoopt 21.3.1658, Fransje, doghter van Christiaen Meertensen, en van Jannitjen Fransen,
echtelieden, getuige Aelbertje Meertens.

Gedoopt 6.1.1659, Marie, doghter van Willem Phlipsen, en van Jenneken Gerits, echtelieden,
getuige: Lambert Gertsen.

Gedoopt 30.1.1659, Bernardus Adrianus, soon van Johannes Ter Borg, en van Johanna Roelants,
echtelieden, getuigeN: Johannes de Vries en Johanna van Delewijnen, sijn huisvrouw.

Gedoopt 23.2.1659, Simon, soon van Jan Dircksen, en van Hendrickske Teunis, echtelieden,
getuige: Anthoni Simonsen, den Hoovnier.

Gedoopt 3.-.1659, Adam, soon van Dirck Martens, en van Anneken Hermens, echtelieden.

Gedoopt 15.5.1659, Lambert, soon van Toomas Stevensen, en van Mayke Gerrits, echtelieden,
getuige: Lambert Gerritsen.

9



Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Gedoopt 29.5.1659, Aeltje, doghter van Hilbrant Pietersen Moens, en van Trijntje Cornelis
Maerseveen, echtelieden, getuige: Maijke Moens.

Gedoopt 19.6.1659, Barbara Constantia, doghter van Willem Mutshaegen, en van Anneken
Nauwings, echtelieden, getuigen: Beathrix van Hoeck en Reijer Huijberts.

Gedoopt 9.6.1659, Paulus, soon van Jacob Stevensen van Eck, en van Phaesken, echtelieden.

Gedoopt 9.6.1659, Met, doghter van Ot van Wijck, en van Maijke Jans, echtelieden, getuige:
Claes, den diender der jusitie.

Gedoopt -.-.1659, ?, kind van Jan Goosensen.

Gedoopt 7.8.1659, Clasina, doghter van Gerrit van Osch, en van Clasina, echtelieden.

Gedoopt 14.8.1659, Jacobus, soon van Jan den Kooper, en van Lucretia, echtelieden.

Gedoopt ?.9.1659, Aeltje, doghter van Adriaan Jansen van Mourick, en van Lyske Reyers,
echtelieden.

Gedoopt 2.10.1659, Maria, doghter van Jan Lamertsen, en van Geereken Otte, echtelieden,
getuige: Rijckske van de Waeter.

Gedoopt 2.10.1659, Erasmus, doghter van Willem Baltus, en van Aeltje Claes, echtelieden, getuige:
de huijsvrouw van Meester Erasmus tot Beest.

Gedoopt 16.10.1659, Henricus, soon van Mr. Icarus Stevenrook, en van Maria Wagens, echtelieden.

Gedoopt 16.10.1659, Frans, soon van Frans van Limmig, en van Grietje van Ewick, echtelieden,
getuige: Cornelis van Limmig.

Gedoopt 16.10.1659, Willemken, doghter van Huybert Hendricksen, en van Anneken Amsings,
echtelieden.

Gedoopt 22.10.1659, ?, kind van Willem van Greeve, en van Neelke, echtelieden.

Gedoopt 22.10.1659, Frans, soon van Christiaen Meertensen, en van Jannetje Franse, echtelieden.

Gedoopt 21.11.1659, Geereken, doghter van Jan Jansen Verkerck, en van Maijken Gijsberts,
echtelieden.

Gedoopt 26.12.1659, Catarina, doghter van Gerbrandus Scutler, en van Maria Knijff, echtelieden,
getuige: Johanna van den B??, huysvrouw van Hendricus Knijff secretaris op huys duijnen en
Catarina Sevenhuysen, huysvrouw van D: Johannes Knijff, Predikant tot Deijll.

Gedoopt 1.1.1660, Jan, soon van Claes Teunissen, en van Jantje Willems, echtelieden, getuige:
Cuijn Jans.

Gedoopt 13.1.1660, Anneken, doghter van Jorden Jansen, en van Cornelisken Reijers, echtelieden,
getuige: Neelken Jans.

Gedoopt 25.1.1660, Eerst, soon van Abraham Dirckss, en van Cornelia Fransen, echtelieden.

Gedoopt 29.1.1660, Hendrijn, doghter van Hendrick Bulders, en van Geertruijd Vogelsang,
echtelieden, getuige: Roeland van Enden.

Gedoopt 12.2.1660, ?, kind van Mr. Steerlinx, en van Aeltje Schouten, echtelieden, getuige: Juffr.
Wolf.

Gedoopt 15.2.1660, Rijck, soon van Hendrick Rijcken, en van Marie, echtelieden.

10



Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Gedoopt 4.3.1660, Hilleken, doghter van Johannes van Alfen, en van Geesken Geurts, echtelieden,
getuige: Grietjen Gerrits en
Niesken van Alfen.

Gedoopt 1.4.1660, Fij, doghter van Jasper Toonissen, tweeling met Steven.

Gedoopt 1.4.1660, Steven, soon van Jasper Toonissen, tweeling met Fij.

Gedoopt 1.4.1660, Augustijn, soon van Aerjaan Augustijns.

Gedoopt 20.5.1660, Oulke, kind van Jan Jansen Broek, en van Neelke Rijcken, echtelieden.

Gedoopt 2.6.1660, Hendrick, soon van Aert Cornelissen, en van Aeltje Peters, echtelieden.

Gedoopt 2.6.1660, ?, kind van Jan Cornelissen, en van Jantje Hendricks, echtelieden.

Gedoopt 5.8.1660, Aart, soon van Claes Cornelissen, en van Cuijntje van Eck, echtelieden, getuigen:
Huijbert Cornelissen en Aartje van Eck.

Gedoopt 30.9.1660, Phlips, soon van Aart Vermeerten, en van Aartje Phlips van Hoorn,
echtelieden.

Gedoopt 14.10.1660, Jan, soon van Geurt Harmenss, en van Aaltje Jans, echtelieden.

Gedoopt 14.10.1660, Cornelis, soon van Cornelis van Limmigh, en van Neeltje Jans, echtelieden.

Gedoopt 14.10.1660, Geertruijd, doghter van Hilbrant Peterss Moens, en van Trijntje Cornelis
Maerseveen, echtelieden, getuigen: Maijken Moens en Reijnier Moens.

Gedoopt 28.10.1660, Abraham, soon van D: Johannes de Vries, en van Johanna van Delewijnen,
echtelieden, getuigen: Johanna Roelants, huijsvrouw van de Heer Scholtus Ter Borg en Abraham
de Vries.

Gedoopt 28.10.1660, Dirck, soon van Aart Samuelen, en van Teuntje Wouters, echtelieden.

Gedoopt 7.11.1660, Jan, soon van Reijnier ter Kinder, en van Maijke Gerrits, echtelieden, getuigen:
Gerrit Janss, Anneken Ansem en Hendrick van Schayck.

Gedoopt 2.12.1660, Rijckske, doghter van Phlips van Borrevelt, en van Hendrica van der Lingen,
echtelieden, getuige: Gerardt van der Lingen.

Gedoopt 9.12.1660, Mathijs, soon van Pons Cornelissen Bolle, en van Hermke Tijssen, echtelieden,
getuigen: Carel Tijssen en Cornelis Tijssen.

Gedoopt 12.12.1660, Thomasken, doghter van Dirck Cool, en van Huijbertje Peters, echtelieden.

Gedoopt 9.1.1661, Grietje, doghter van Aart Elbertsen, en van Heyltje Phlips, echtelieden, getuige:
Phlips van Steen.

Gedoopt 13.1.1661, Jannitje, doghter van Adriaan van Rossum, en van Dirckje Jans de Jong,
echtelieden, getuige: Laurens Jansen.

Gedoopt 19.2.1661, Huybert, soon van Cornelis Huijbertsen, en van Neeltje Cornelis, echtelieden.

Gedoopt 10.3.1661, Cornelis, soon van Ot van Wijck, en van Maijke Jans.

Gedoopt 10.3.1661, ?, kind van Huybert Overdam.

Gedoopt 30.6.1661, Ijsbrant, soon van Evert Ijsbrantss, en van Geertje Adriaens, echtelieden.

11



Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Gedoopt 21.7.1661, Aert, soon van Teunis Jacobsen, en van Evertje Geurts, echtelieden.

Gedoopt 28.7.1661, Hendrickje, doghter van Joost Rutgers.

Gedoopt 18.8.1661, Jannetje, doghter van Jacob Stevensen, en van Phaaske Aerjens, echtelieden.

Gedoopt 15.9.1661, Cuijnera, doghter van Aerjen Jansen op den Ham, en van Lijske Reijers,
echtelieden.

Gedoopt 27.10.1661, Marij, doghter van Aert Cornelissen, en van Aeltje Peters, echtelieden.

Gedoopt 27.10.1661, Dirck, soon van Thomas Stevensen, en van Maijke Gerritsen, echtelieden.

Gedoopt 13.11.1661, Gerrit, soon van Hendrick Aertsen, en van Mayen Peters, echtelieden.

Gedoopt 17.11.1661, Lodewijck, soon van Lodewijck van Hooft, en van Sophia van der Elburg,
echtelieden, getuigen: Dirckske Boomans, Cornelis Vermeulen, Rijck van Hooft en Dirck van
Elburgh.

Gedoopt 29.11.1661, Laurens, soon van Icarus Stevenrook, en van Maria Wagens, echtelieden.

Gedoopt 20.12.1661, Ot, soon van Jorden Jansen, en van Cornelisken Reijers, echtelieden.

Gedoopt 26.1.1662, Aerjaantje, doghter van Abraham Dirckss, en van Cornelia Fransen,
echtelieden.

Gedoopt 2.2.1662, Margriet, doghter van Gerbrandus Scutler, en van Maria Knijff, echtelieden,
getuigen: Rijck van, Margriet de Groot en Adriana Knijff.

Gedoopt 2.2.1662, Wouter, soon van Hendrick Bilders, en van Geertje Vogelsangh, echtelieden,
getuige: Geertruijdt Gouts.

Zie vermelding na 6.4.1662.

Gedoopt 9.3.1662, Cornelis, soon van Teunis Lammertsen, en van Trijntje Cornelis, echtelieden,
getuige: Grietje Ysbrants.

Gedoopt 6.4.1662, Teuntje, doghter van Gerrit Cornelissen, en van Maijke Dircks, echtelieden,
getuige: Aeltje Cornelis.

Gedoopt 16.2.1662, ?, kind van Gerrit Dircksen, en van Barbara Jacobs, echtelieden.

Gedoopt 14.5.1662, Geertruijd, doghter van Hilbrant Moens, en van Trijntje Cornelis, echtelieden,
getuige: Gertje Rutileken.

Gedoopt 15.6.1662, Cornelia, doghter van Claes Cornelissen, en van Cuijntje van Eck, echtelieden.

Gedoopt 15.6.1662, Lijsbet, doghter van Christiaen Martenss, en van Jantje Fransen, echtelieden.

Gedoopt 29.6.1662, Dirck, soon van Frans van Limmick, en van Grietje van Ewick, echtelieden.

Gedoopt 13.7.1662, Teuntje, doghter van Pons Cornelissen, en van Harmke Tysen, echtelieden,
getuige: Maijke Cornelis.

Gedoopt 17.8.1662, Maaske, doghter van Maas Andriessen, en van Hendrickje, echtelieden.

Gedoopt 31.8.1662, Jannigje, doghter van Jan Stevensen, en van Neeltje van Westrenen,
echtelieden.

Gedoopt 5.9.1662, Cornelis, soon van Ot van Wijck, en van Maijke Jans, echtelieden.

12



Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Gedoopt 21.9.1662, Wolfgangus, soon van Peter Steerlinx, en van Aaltje Schouten, echtelieden,
getuigen: Margriet Mislich en Fredrick Schouten.

Gedoopt 28.9.1662, Adriaan Dirck, soon van Anthony van Langelaer, en van Geertruijd Spuls,
echtelieden, getuige: Isabella Clara, vrouw to Guntersteyn.

Gedoopt 28.9.1662, Willem, soon van Mr. Baltes Bunders, en van Aeltje Claas, echtelieden.

Gedoopt 28.9.1662, Huijbert, soon van Willemke Huijberts, getuige: Aeltje Samuels.

Gedoopt 2.11.1662, Trijntje, doghter van Evert Tjerck, en van Mayke Geurts, echtelieden.

Gedoopt 12.11.1662, Cornelia, doghter van D: Johannes de Vries, Predicant tot As, en van Johanna
van Delewijnen, echtelieden, getuigen: den Scholtis Johan ter Borgh en Roelants, burgemeester
tot Leerdam.

Gedoopt 11.1.1663, Jacobje, doghter van Aryen van Rossum, en van Dirckje Jans.

Gedoopt 21.1.1663, Crijntje, doghter van Willem Phlips, en van Jannitje Gerrits, echtelieden.

Gedoopt 8.2.1663, Cornelius, soon van Gerbrandus Scutler, en van Maria Knijff, echtelieden,
getuige: Rijckaart van Woudenbergh.

Gedoopt 8.2.1663, Wouter, soon van Jan van Tongeren, en van Aerjaantje van Schaijck,
echtelieden, getuige: Hilleken van der Lingen.

Gedoopt 8.2.1663, Aert, soon van Walraaven Aartsen, en van Hilleken Egberts, echtelieden.

Gedoopt 18.2.1663, Teuntje, doghter van Cornelis Huijbertsen, en van Neeltje Ponsen, echtelieden,
getuigen: Wilhem Blij en Maijke Cornelis.

Gedoopt 18.2.1663, Gijsbert, soon van Jan van Schaijck, en van Jannitje Cornelis, echtelieden.

Gedoopt 18.3.1663, Pauly, doghter van Adriaan de Broedt, en van Jannitje Uytermarck,
echtelieden.

Gedoopt 25.3.1663, Maria, doghter van Gerrit Geritssen, en van Anneke van Wijmerbeeck,
echtelieden, getuige: Beelicken Aerts.

Gedoopt 11.4.1663, Teunis, soon van Claas Teunissen, en van Jantje Willems, echtelieden, getuigen:
Aart van Burg en Mayke Slumer.

Gedoopt 11.4.1663, Gabriel, soon van Gabriel van Hulst, en van Maria Peters, echtelieden.

Gedoopt 20.5.1663, Peter, soon van Cornelis ..., en van Mayke Peters, echtelieden.

Gedoopt 20.5.1663, Jacomijntje, doghter van Reijnier ter Kinder, en van Mayke, echtelieden,
getuige: Hester ter Kinder.

Gedoopt 26.4.1663, Cornelis, soon van Eerst Vermeulen, en van Lijsbeth Jans van Beeck,
echtelieden.

Gedoopt 26.4.1663, Neeltje, doghter van Aert .......

Gedoopt 26.4.1663, Jan, soon van Meester Hendrick van Wees, en van Stijntje Jans, echtelieden.

Gedoopt 24.5.1663, Abigael, doghter van Gerrit Huybertsen, en van Susanna Joosten, echtelieden.

Gedoopt 23.6.1663, Aeltje, doghter van Huybert Hendricksen, en van Anna Handricks, echtelieden.

13



Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Gedoopt ?.10.1663, ?, kind van Joost de Vree, en van Gijsbertje van As, echtelieden.

Gedoopt 26.12.1663, Anneken, doghter van Jan Gijsbertsen, en van Anna Jans, echtelieden.

Gedoopt 3.1.1664, Henricus, soon van Hilbrant Petersen Moens, en van Trijntje Cornelis,
echtelieden.

Gedoopt 6.1.1664, Lijsbeth, doghter van Hendrick Harmensen, en van Lijsbeth Jans, echtelieden.

Gedoopt 21.1.1664, Reijer, soon van Aerjen Jansen, en van Lijske Reijers, echtelieden.

Gedoopt 23.3.1664, Dirck, soon van Lodewijck van Hooft, en van Sophia van der Elburgh,
echtelieden, getuige: Lambertje Lurings.

Gedoopt 1.5.1664, Jannitje, doghter van Thomas Stevensen, en van Maijke Gerrits, echtelieden,
getuige: Jenneke Stevens.

Gedoopt 30.5.1664, Jan, soon van Baarent de Leeuw, en van Willemke Caron, echtelieden,
tweeling met Hendrick.

Gedoopt 30.5.1664, Hendrick, soon van Baarent de Leeuw, en van Willemke Caron, echtelieden,
tweeling met Jan.

Gedoopt 19.6.1664, Lijsbeth, doghter van Jan Jansen, en van Maijke Meertens, echtelieden.

Gedoopt 10.7.1664, Sijcke, doghter van Christiaan Meertensen, en van Jantje Fransen, echtelieden,
getuige: Sijcke Gerrits.

Gedoopt 27.7.1664, Trijntje, doghter van Evert Tjerck, en van Maijcke Geurts, echtelieden.

Gedoopt 21.8.1664, Sander, soon van Gijsbert Sandertsen, en van Maijke Hendricks, echtelieden.

Gedoopt 21.8.1664, Johanna, doghter van Antonij de Vrede, en van Anna Vermeulen, echtelieden,
getuigen: Cornelis de Vrede, Janneken Willems en Cornelia van ..meren.

Gedoopt 28.8.1664, Anna Catrijn, doghter van Antoni van Langelaar, en van Geertruyd Spuls,
echtelieden, getuigen: Lijsbeth Classingh, Hermen van IJburg en Arnoldus Spuls.

Gedoopt 4.9.1664, Jan, soon van Ot van Wijck, en van Maijke Jans, echtelieden.

Gedoopt 4.9.1664, Jan, soon van Aerjen van Rossum, en van Dirckske Jans, echtelieden.

Gedoopt 9.10.1664, Francoijs, soon van Hendrick Bulders, en van Geertje Vogelsangh, echtelieden,
getuige: de heer van Moueren.

Gedoopt 9.10.1664, Peter, soon van Teunis Jacopsen, en van Evertje Geurts, echtelieden.

Gedoopt 23.10.1664, Grietje, doghter van Dirck Cool, en van Huybertje Peters, echtelieden.

Gedoopt 2.12.1664, Wolf Fredrick, soon van Nicolaas van der Mijl, en van Anna Margriet
Mislich, echtelieden, getuigen: Mechtelt Schouten en Fredrick van der Mijll.

Gedoopt 9.12.1664, Hendrick, soon van Claas Cornelissen, en van Cuijntje van Eck, echtelieden.

Gedoopt 25.12.1664, Johannes, soon van Dionisius Nachimius, en van Neeltje Hoefnaegel,
echtelieden, getuigen: Cornelis van Limmig en Teuntje Jans.

Gedoopt 11.2.1665, Aert, soon van Geurt Harmensen, en van Aartje Jans, echtelieden.

14



Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Gedoopt 15.1.1665, Jacob, soon van Gerrit Dircksen, en van Barbara Jacobs, echtelieden, getuigen:
Christiaan Jacobsen en Grietje Sanders.

Gedoopt 22.1.1665, Dirck, soon van Pons Cornelissen, en van Harmke Tijsen, echtelieden.

Gedoopt 8.3.1665, Helena, doghter van Gerrit Huybertsen, en van Jenneken Joosten, echtelieden.

Gedoopt 9.4.1665, Cornelia, doghter van Mr. Peter Steerlinx, en van Aaltje Schouten, echtelieden,
getuigen: Juffrouw Wolf en Hendrick Jansen Keijser.

Gedoopt 16.4.1665, Anna Jacomina, doghter van Phlips van Borrevelt, en van Hendrika van
der Lingen, echtelieden, getuigen: Anna van Steelant, huijsvrouw van de Borgemeester; Vijgh.

Gedoopt 23.4.1665, Esther, doghter van Garbrandus Scutter, en van Maria Knijff, echtelieden,
getuigen: Maria Goudt, huijsvrouw van den Ed. Heere Melchior ten Hove, ten hoove Raadsheer
van den hoove des Hertogdoms Gelre en des Graafschaps Zutphen; Margareta de Groot; Aertje
van As huijsvrouw van Harmen van Udem.

Gedoopt 15.5.1665, Nieske, doghter van Jan Stevensen van Eck, en van Neeltje Willems van
Westrenen, echtelieden.

Gedoopt 11.6.1665, Jan, soon van Jan Gijsbertsen, en van Anneke Jans, echtelieden.

Gedoopt 11.6.1665, Jannigje, doghter van Abraham Dircksen Mandemaacker, en van Cornelia
Fransen, echtelieden.

Gedoopt 25.6.1665, Aertje, doghter van Willem Aertsen, en van Sara Abrahams, echtelieden.

Gedoopt 25.6.1665, Lijsbeth, doghter van Peter Gertsen, en van Neeske Cornelis, echtelieden.

Gedoopt 2.7.1665, Lijske, doghter van Adriaan Meertensen, en van Oetje Gerits, echtelieden,
getuigen: Aelbertje Backers en Hendrick Hendricksen.

Gedoopt 23.7.1665, Johanna, doghter van Reynier ter Kinder, en van Jannitje Gerrits, echtelieden,
getuige: Lijske Gerits.

Gedoopt 3.9.1665, Marike, doghter van Cornelis Huybertsen van Laar, en van Neeltje Ponsen,
echtelieden.

Gedoopt 1.10.1665, Lijsbeth, doghter van Cornelis Dircksen Kemp, en van Neeltje Rutten,
echtelieden, getuige: Jenneken Dircks Kemp.

Gedoopt 7.10.1665, Franske, doghter van Jan Vermeulen, en van Lijsbeth van Beest, echtelieden,
getuige: Aeriaantje van Rossum.

Gedoopt 18.10.1665, Maricke, doghter van Jan Woutersen, en van Emmeken, echtelieden.

Gedoopt 5.11.1665, Lijsbeth, doghter van Jan Jansen van Lockhuysen, en van Mayke Meertens
Verkerck, echtelieden.

Gedoopt 15.11.1665, Willem, soon van Aert Willemsen, en van Anneken Aerts, echtelieden.

Gedoopt 13.12.1665, Aeltje, doghter van Dionisuis Nachimius, en van Neeltje Hoefnagel,
echtelieden, getuige: Johannes Nachimius.

Gedoopt 31.12.1665, Sophia, doghter van Hilbrant Petersen Moens, en van Trijntje Cornelis
van Maerseveen.

Gedoopt 10.1.1666, Barbara, doghter van Lodewijck van Hooft, en van Sophia van Elburgh,
echtelieden, getuige: Grietje van Hooft.

15



Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Gedoopt 28.1.1666, Lijsbeth, doghter van Jan Claassen de Hol, en van Aeltje Cornelis, echtelieden,
getuige: Jantje Claas.

Gedoopt 14.2.1666, Teunis, soon van Hendrick Teunissen, en van Huijbertjen Hendricks,
echtelieden.

Gedoopt 18.2.1666, Gijsbert Tieleman, soon van Nicolaas van der Mijle, en van Anna Margriet
Mislich, echtelieden, getuigen: Elisabeth Meurs en Peter Steerlinx.

Gedoopt 4.3.1666, Cuijntje, doghter van Pel Teunissen, en van Jannigje, echtelieden.

Gedoopt 14.3.1666, Gerrigje, doghter van Aerjen de Broed, en van Annigje Gerrits, echtelieden.

Gedoopt 25.3.1666, Adriana, doghter van Adam van Westrenen, en van Willimina van der
Lingen, echtelieden, getuigen: Vrouw Schravenweert in plaats van Adriana van Royesteijn;
Gerreken van der Lingen in plaats van haar moeder Aeltje van Maren; Burgemeester Gerart
van der Lingen en Schepen Jacob van der Lingen.

Gedoopt 4.4.1666, Jenneken, doghter van Aert Vermeerten, en van Aertje Phlipsen van Hooven,
echtelieden.

Gedoopt 29.4.1666, Hendrick, soon van Evert Tjerck, en van Maijke Geurts, echtelieden.

Gedoopt 17.6.1666, Petrus Johannes, soon van Dominicus Mario de Borckholt, getuige: Juffrouw
Johanna Vernaij.

Gedoopt 15.7.1666, Neeltje, doghter van Claas Teunissen, en van Jannitje Willems, echtelieden.

Gedoopt 1.7.1666, Sijcke, doghter van Meester Baltes Bunders, en van Eelke Claas, echtelieden.

Gedoopt 29.7.1666, Jan, soon van Walraven Aertsen, en van Hilleke Egberts, echtelieden.

Gedoopt 29.7.1666, Hendrickje, doghter van Jelis Petersen van Deventer, en van Maria Jans,
echtelieden, getuige: Gijsbert Baat.

Gedoopt 12.8.1666, Maria Elisabeth, doghter van Engelbert Ploos van Amstel, Heere tot
Guntersteyn en Tienhooven, en van Isabella Clara Ploos, echtelieden, getuige: Juffrouw Aletta
Ploos van Amstel.

Gedoopt 12.8.1666, Johannes, soon van Jan Jansen, en van Marike Jans, echtelieden.

Gedoopt 10.9.1666, Aerjen, soon van Gerrit Cornelissen Bolle, en van Maijke Dircks, echtelieden,
tweeling met Aeltje.

Gedoopt 10.9.1666, Aeltje, doghter van Gerrit Cornelissen Bolle, en van Maijke Dircks, echtelieden,
tweeling met Aerjen.

Gedoopt 10.9.1666, Thomas, soon van Thomas Stevensen, en van Maijke Gerrits, echtelieden,
getuigen: Jan Stevensen van Eck en Aert Stevensen van Eck.

Gedoopt 26.9.1666, Dirckje, doghter van Lijske Reijers.

Gedoopt 7.10.1666, Fredrick, soon van Cornelis Jochemsen van Hardenbergh, en van Maria
van Hardenbergh, echtelieden, getuige: Catrina Verweij.

Gedoopt 21.10.1666, Bernardus, soon van Wolfert van Schoonevelt, en van Grietje van Uden,
echtelieden, getuigen: Arnoldus van Udem en Helena Hommertsbach.

Gedoopt 21.10.1666, Jenneke, doghter van Gijsbert Sandertsen, en van Mariken Hendricks,
echtelieden.

16



Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Gedoopt 4.11.1666, Dirck, soon van Eerst Vermeerten, en van Hilleke Geevelmans, echtelieden,
getuige: Lijske Dircks.

Gedoopt 2.12.1666, Aertje, doghter van Peter Gosensen van Cleef, en van Teuntje Peters,
echtelieden.

Gedoopt 9.12.1666, Steeventje, doghter van Jan Stevensen, en van Neeltje van Westrenen,
echtelieden.

Gedoopt 23.12.1666, Jenneke, doghter van Hendrick Bilders, en van Geertje Vogelsangh,
echtelieden.

Gedoopt 10.2.1667, Maria, doghter van Anthoni van Langelaar, en van Geertruijd Spuls,
echtelieden, getuige: Cornelis Spuls.

Gedoopt 13.2.1667, Neeltie, doghter van Gerrit Huybertsen, en van Jenneken Joosten, echtelieden.

Gedoopt 13.2.1667, Cornelis, soon van Isack Gosensen Versteegh, en van Dirckje van Welij,
echtelieden, getuige: Gosen Cornelisen Versteegh.

Gedoopt 31.3.1667, Aerjaantje, doghter van Claas Cornelissen de Smit, en van Cuijntje, echtelieden.

Gedoopt 21.4.1667, Maria, doghter van Jan Vermeulen, en van Lijsbeth van Beest, echtelieden,
getuige: Vrouw van Ma.....

Gedoopt 28.4.1667, Jan, soon van Jan, en van Geereke Ponse, echtelieden, getuige: Anneken
Rootbeen.

Gedoopt 13.5.1667, Jannichje, doghter van Dirck Cool, en van Huijbertje Peters, echtelieden.

Gedoopt 30.6.1667, Johanna Hillegonda, doghter van Gerbrandus Scutler, en van Maria Knijff,
echtelieden, getuigen: Jacobus Knijff, Predicant; Hillegonda van Angelen en Aartje van As.

Gedoopt 7.7.1667, Jan, soon van Dionisius Nachimius, en van Neeltje Hoefnagel, echtelieden,
getuige: Metje Hoefnagel.

Gedoopt 15.9.1667, Metje, doghter van Gerrit Smetsen, en van Barbara Jacobs, echtelieden,
getuigen: Christiaan Jacobsen en Willemken Jacobs.

Gedoopt 6.10.1667, Jannitje, doghter van Willem Teunissen, en van Franske Jans, echtelieden.

Gedoopt 1.12.1667, Hendrick, soon van Hendrick Hendricksen, en van Metje, echtelieden.

Gedoopt 6.12.1667, Catrijn, doghter van Jan Aerjensen van Bockhoven, en van Aarke Peters,
echtelieden.

Gedoopt 8.12.1667, Dirck, soon van Maas Andriessen van Santen, en van Lijsbeth Crauwel,
echtelieden, getuige: Andries Aartss.

Gedoopt 8.12.1667, Peter, soon van Jan van Munster, en van Willemke......, echtelieden, getuige:
Mary van Munster.

Gedoopt 22.12.1667, Willem, soon van Willem Coerius, en van Judith Willems, echtelieden.

Gedoopt 24.12.1667, Cuijntje, doghter van Claas Teunisse, en van Jannitje Willems, echtelieden,
getuige: Aeltje Teunis.

Gedoopt 26.12.1667, ..th, kind van Peter Gosensen van Cleef, en van Teuntje Peters, echtelieden.

17



Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Gedoopt 1.1.1668, Johannes Ernst, soon van Nicolaas van der Mijl, en van Anna Margreta
Mislich, echtelieden, getuigen: Wolf Mislich, Drost tot Boxel; Juffrouw Cremer en Juffrouw
Anna de Graaf.

Gedoopt 5.1.1668, Huijbert, soon van Aelbert Jacopsen, en van Willemken Huijberts, echtelieden,
getuigen: Ooyken Huijbertsen en Griet Weimsters.

Gedoopt 22.1.1668, Dirck, soon van Jan Jansen Boeckweijdt, en van Jannigje Willems, echtelieden,
getuige: Dirckje Jans.

Gedoopt 22.1.1668, Cornelis, soon van Jan Claassen, en van Aaltje Cornelis, echtelieden, getuigen:
Elbert Cornelissen; Aertje Cornelis en Geertje Cornelis.

Gedoopt 7.2.1668, Hendrick, zoon van Gijsbert Hendricksen, en van Hendrickje Stoffels,
echtelieden, getuigen: Hendrick Gijsberts en Anneken.

Gedoopt 8.3.1668, Pieter, soon van Hillebrant Moens, en van Trijntje van Maarseveen, echtelieden,
getuigen: Pieter Hilbrant Moens en Deliaan Stevens.

Gedoopt 21.3.1668, Hendrick, soon van Teunis Wijnen, en van Jaacksken Aarts, echtelieden.

Gedoopt 5.4.1668, ?, kind van ?, en van ?.

Gedoopt 11.5.1668, Grietje, doghter van Isack Versteegh, en van Dirckje van Welij, echtelieden,
getuige: Sophia van der Elburg.

Gedoopt 17.6.1668, Grietje, doghter van Jacobus van Raije, en van Neeltje van Santen, echtelieden,
getuige: Andries Aartsen van Santen.

Gedoopt 12.7.1668, Vijlke, doghter van Aerjen Geertsen, en van Grietje Reyndals, echtelieden.

Gedoopt 23.8.1668, Hendrick, soon van Gijsbert Sandertsen, en van Marijcken Hendricks.

Gedoopt 23.8.1668, Pieter, soon van Jelis Petersen van Deventer, en van Mary Jans, echtelieden.

Gedoopt 6.9.1668, Evertje, doghter van Jacob, en van Aaltje, echtelieden.

Gedoopt 20.9.1668, Jacoba, doghter van Ermpje van der Laan.

Gedoopt 4.10.1668, Gerrit, soon van Andries Brounod, en van Amilia Op te Schouck, echtelieden.

Gedoopt 18.10.1668, Dirck, soon van Ernst Vermeerten, en van Hilleke Gevelmans, echtelieden,
getuige: Lijsken Dircks.

Gedoopt 18.11.1668, Marie, doghter van Jan Jansen, en van Stijn Jans, echtelieden.

Gedoopt 6.12.1668, Lijsbeth, doghter van Joost Jansen de Vree, en van Gijsbertje van As,
echtelieden.

Gedoopt 13.12.1668, Hendrijn, doghter Cornelis Dircksen Kemp, en van Neeltje Ruttens,
echtelieden.

Gedoopt 16.12.1668, Aelbert, soon van Walraven Aelbertsen, en van Hilleken Egberts, echtelieden.

Gedoopt 16.12.1668, Harmannus, soon van Dionisius Nachenius, en van Neeltje Hoefnagel,
echtelieden, getuigen: Samuel Nachenius en Maria Nachemius.

Gedoopt 31.1.1669, Marij, doghter van Hendrick Rijcken, en van Mayke Andriessen, echtelieden,
getuige: Andries Aartsen van Santen.

18



Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Gedoopt 31.1.1669, Hendrick, soon van Hendrick Belders, en van Geertje Vogelsang, echtelieden,
getuigen: Peter van Bellert; Jacob van Bellert.

Gedoopt 14.2.1669, Hendrick, soon van Aart Vermeerten, en van Aartje Phlipsen, echtelieden.

Gedoopt 17.2.1669, Jannigje, doghter van Willem Teunissen, en van Franske Jans, echtelieden.

Gedoopt 10.3.1669, Jacomijn, doghter van Jan Vermeulen, en van Lijsbeth van Beest, echtelieden,
getuige: Jacobje Cornelis.

Gedoopt 18.4.1669, Josijntje, doghter van Gerrit Huijbertsen, en van Susanna Joosten, echtelieden.

19



Index op voornaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Aaltje 21
Aaltje Schouten 15-17
Aaltje Cornelis 21
Aaltje Jans 13
Aarke Peters 20
Aart 13
Aart Burg, van 15
Aart Vermeerten 13-22
Aart Elbertsen 13
Aart Samuelen 13
Aartje As, van 20
Aartje Eck, van 13
Aartje Jans 17
Aartje Phlips Hoorn, van 13
Aartje Phlipsen 22
Abigael 16
Abraham 1-13
Abraham Vries, de 13
Abraham Dircksen 11
Abraham Dircksen Mandemaacker 17
Abraham Dirckss 12-14
Adam 11
Adam Westrenen, van 18
Adriaan Broedt, de 15
Adriaan Rossum, van 13
Adriaan Dirck 15
Adriaan Jansen Mourick, van 11
Adriaan Meertensen 18
Adriaen 10
Adriaen Jacobss Ommeren, van 3
Adriana 10-18
Adriana Knijff 14
Adriana Royesteijn, van 18
Adriana Steen, van der 1
Aelbert 21
Aelbert Claessingh 4
Aelbert Jacopsen 20
Aelbertje Backers 18
Aelbertje Meertens 11
Aelken Maeren, van 7
Aeltje 2-9-11-16-18-19
Aeltje Maren, van 18
Aeltje Schouten 12
Aeltje Claas 15
Aeltje Claes 12
Aeltje Cornelis 3-14-18
Aeltje Peters 12-14
Aeltje Samuels 15
Aeltje Teunis 20
Aeltjen 4-8
Aeltjen Mare, van 1
Aeltjen Cornelis 6-9
Aeriaantje Rossum, van 18
Aeriken Jans 8
Aerjaan Augustijns 12

20



Index op voornaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Aerjaantje 14-20
Aerjaantje Schaijck, van 15
Aerjen 11-19
Aerjen Broed, de 18
Aerjen Rossum, van 17
Aerjen Geertsen 21
Aerjen Jansen 16
Aerjen Jansen op den Ham 14
Aert 6-9-13-15-16-17
Aert Vermeerten 18
Aert Wamel, van 6
Aert Aertss 3-9
Aert Beerentss 7
Aert Berentss 1-3
Aert Cornelissen 12-14
Aert Hendrickss 4
Aert Huybertss 6
Aert Samuelen 10
Aert Stevensen Eck, van 19
Aert Willemsen 18
Aertje 17-19
Aertje As, van 17
Aertje Cornelis 21
Aertje Phlipsen Hooven, van 18
Aertje Willems 1
Aertjen Aerts 9
Aertjen Gerits 1-5-10
Aertjen Gijsberts 1-3-7
Aertjen Willems 6-9
Albert Classingh 8
Alert 1
Alert Aertss 1-5-8
Alert Dirckss 2
Alertjen 7
Aletta Ploos van Amstel 19
Ambrosius Balthasar 6-10
Amerentia Aartsen 10
Amili 10
Amilia 9
Amilia Op te Schouck 21
Andries Brounod 21
Andries Weijmers, de 7
Andries Aartsen Santen, van 21
Andries Aartss 20
Andries Hendrickss 1
Andrineken 7
Anna Duijf van Franckf. 8
Anna Graaf, de 20
Anna Steelant, van 17
Anna Vermeulen 16
Anna Handricks 16
Anna Jans 16
Anna Catrijn 16
Anna Jacomina 17
Anna Margreta Mislich 20

21



Index op voornaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Anna Margriet Mislich 17-18
Anna Maria 9
Anna Willemken 8
Anne Cathrijn Jerrius 9
Anne Elisabeth 3
Anne Mari 9
Anneke Wijmerbeeck, van 15
Anneke Jans 17
Anneken 2-3-4-5-12-16-21
Anneken Amsings 12
Anneken Ansem 13
Anneken Clooster, van 4
Anneken Nauwings 11
Anneken Rootbeen 20
Anneken Swart, de 9
Anneken Aerts 18
Anneken Corn. Vervoren 8
Anneken Cornelis 4
Anneken Cornelis Vervoren 6
Anneken Hans Clooster, van 3
Anneken Hermens 10-11
Anneken Jans Robeen 4
Anneken Teunis 2
Anneken Theunis 4-8-9-10
Anneken Willems 7
Annigje Gerrits 18
Anthoni Langelaar, van 19
Anthoni Simonsen 11
Anthony Langelaer, van 15
Antoni 1
Antoni Langelaar, van 16
Antonij Vrede, de 16
Antonis 8
Ariaentje Lingen, van der 2
Ariaentjen 3-5
Ariaentjen Dircks 8-10
Arien 1-2-4-5-6
Arien Dirckss 5-9
Ariken Jans 5
Aris Aertss 6
Aris Hendrickss 7
Arnoldus Spuls 16
Arnoldus Udem, van 19
Arriaentje Augustijns 11
Arris Aertss 9
Aryen Rossum, van 15
Augustijn 12
Augustijn Jansen Broek 4
Baarent Leeuw, de 16
Baltes Bunders 15-19
Barbara 18
Barbara Jacobs 14-17-20
Barbara Constantia 11
Barber Cronenburgh 5
Barthlomeus 3

22



Index op voornaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Bastiaen Gerits Anssem 4
Beathrix Hoeck, van 11
Beelicken Aerts 15
Beerent 5
Beertje 2
Beliken Hendricks 3-7
Berent 1
Bernardus 19
Bernardus Adrianus 11
Breunisken 8
Carel Tijssen 13
Catalina 10
Catarina 12
Catarina Sevenhuysen 12
Catlijna Steen, van de 9
Catlijntje Daniels 3
Catlijntjen Daniels 7
Catlina Steen, van der 5
Catrijn 20
Catrina 4
Catrina Verweij 19
Christiaan Jacobsen 17-20
Christiaan Meertensen 16
Christiaen Martenss 14
Christiaen Meertensen 11-12
Claas Cornelissen 17
Claas Cornelissen Smit, de 20
Claas Teunisse 20
Claas Teunissen 15-19
Claes 11
Claes Cornelissen 13-14
Claes Janss 6
Claes Teunissen 12
Claes Willemss 8
Claes Willemss Gevelman 8
Clasina 11
Cornelia 7-8-14-15-16-17
Cornelia Fransen 11-12-14-17
Cornelis 3-7-9-10-13-14-15-16-

20-21
Cornelis Limbigh, van 8
Cornelis Limmig, van 12-17
Cornelis Limmigh, van 13
Cornelis Ponsen 3
Cornelis Spuls 19
Cornelis Vermeulen 4-14
Cornelis Versteegh 2
Cornelis Vrede, de 16
Cornelis Alertss 4
Cornelis Dircksen Kemp 18-21
Cornelis Gerritsen 10
Cornelis Gosenss Versteegh 2
Cornelis Hendrickss 2-7
Cornelis Huijbertsen 13-15
Cornelis Huybertsen Laar, van 18

23



Index op voornaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Cornelis Jochems Hardenbergh, van 19
Cornelis Tijssen 13
Cornelisken Reijers 12-14
Cornelius 15
Corstiaan Hoogh, de 7
Cremer 20
Crijntje 15
Cristijntje 6
Cuijn Jans 12
Cuijnera 14
Cuijntje 18-20
Cuijntje Eck, van 13-14-17
Cuyntje Ariens 3
Daniel Cardon 8
Deliaan Stevens 21
Dingen Gerits 3-9
Dionisius Nachenius 21
Dionisius Nachimius 17-20
Dionisuis Nachimius 18
Dirck 1-5-10-11-13-14-16-17-

19-20-21
Dirck Cool 13-17-20
Dirck Elburgh, van 14
Dirck Lijster 3
Dirck Alerss 2
Dirck Corneliss 2
Dirck Evertsen 11
Dirck Evertss 6
Dirck Gijsbertss 4
Dirck Hendricks Swanenburgh, van 6
Dirck Jeurefaess 5
Dirck Jeurefass 10
Dirck Martens 11
Dirckje 11-19
Dirckje Welij, van 20-21
Dirckje Jans 15-21
Dirckje Jans Jong, de 13
Dirckjen 7
Dirckske 3
Dirckske Boomans 14
Dirckske Jans 17
Dominicus Mario Borckholt, de 19
Eelke Claas 19
Eerst 12
Eerst Vermeerten 19
Eerst Vermeulen 16
Elbert Cornelissen 21
Elisabeth Meurs 18
Elisabeth Nagge 2
Elizabeth Classingh 8
Elizabeth Wijmerbeeck, van 8
Elizabeth Gerits Ansem 10
Elske 3
Elsken Peters 8
Emmeken 18

24



Index op voornaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Engelbert Ploos van Amstel 19
Erasmus 12
Ermpje Laan, van der 21
Ernst Vermeerten 21
Esther 17
Evert 6
Evert Rosenbosch 3
Evert Tjerck 15-16-19
Evert Hermss Tol, van de 7
Evert Ijsbrantss 13
Evert Ysbrandtss 4
Evertje 21
Evertje Geurts 13-17
Fij 12
Fijcken Michiels 2
Fijcken Walravens 1
Fijcken Willems 2-5-8
Fijkcken 8
Francoijs 17
Frans 12
Frans Limmick, van 14
Frans Limmig, van 12
Frans Versteegh 3
Frans Maessen 2-3
Fransje 11
Franske 18
Franske Jans 20-22
Fransken 9
Frederick Lendi 5
Fredrick 19
Fredrick Mijll, van der 17
Fredrick Schouten 15
Gabriel 15
Gabriel Hulst, van 15
Garbrandus Scutter 17
Geereke Ponse 20
Geereken 12
Geereken Otte 11
Geertje Vogelsang 22
Geertje Vogelsangh 14-17-19
Geertje Adriaens 13
Geertje Cornelis 21
Geertje Jans 2
Geertjen Beesd, van 5
Geertjen Beest, van 9
Geertjen Ariens 4
Geertjen Hendricks 10
Geertjen Huyberts 7
Geertjen Jans Rootbeen 6
Geertruijd 13-14
Geertruijd Spuls 15-19
Geertruijd Vogelsang 12
Geertruijdt Gouts 14
Geertruyd 1
Geertruyd Spuls 16

25



Index op voornaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Geertruyd Vogelsangh 11
Geertruyd Peters Schalckwijck, van 10
Geesken Geurts 12
Geevert Arienss 10
Geevert Meertss Limburg, van 8
Gerardt Lingen, van der 7-13
Gerart Ewijck, van 1
Gerart Lingen, van der 18
Gerbrandus Scutler 12-14-15-20
Geriken 3
Geriken Gijsberts 6-9
Gerit 2-4-8-9
Gerit Heuff 5-9
Gerit Alertss 1-6-9
Gerreken Lingen, van der 18
Gerrichjen Heijen 4
Gerridjen 7
Gerrigje 18
Gerrit 14-21
Gerrit Lingen, van der 1
Gerrit Osch, van 11
Gerrit Smetsen 20
Gerrit Corneliss 6
Gerrit Cornelissen 14
Gerrit Cornelissen Bolle 19
Gerrit Dircksen 14-17
Gerrit Geritssen 15
Gerrit Huijbertsen 22
Gerrit Huybertsen 16-17-20
Gerrit Janss 13
Gerritjen Gerits Groot, de 7
Gertje Rutileken 14
Geurt 10
Geurt Harmensen 17
Geurt Harmenss 13
Geurtje Jans 2
Gevert Ariess 4
Gevert Meertenss 1
Gijsbert 3-8-15
Gijsbert Baat 19
Gijsbert Heuft 2
Gijsbert Maeren, van 7
Gijsbert Tieleman 18
Gijsbert Cornelis 7
Gijsbert Hendricksen 21
Gijsbert Jacobss 9
Gijsbert Jacobss Soelen, van 6
Gijsbert Sandertsen 16-19-21
Gijsbertje 3-8
Gijsbertje As, van 16-21
Gijsbertjen Reijnen 9
Godscalcus Altius 4
Goosen 11
Goris Geritss Leydecker 8
Gosen Cornelisen Versteegh 20

26



Index op voornaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Gosen Corneliss 3
Gosen Corneliss Versteegh 7
Griet Weimsters 20
Grietje 4-13-17-21
Grietje Ewick, van 12-14
Grietje Hooft, van 18
Grietje Lingen, van der 2
Grietje Reyndals 21
Grietje Uden, van 19
Grietje Veltens 3
Grietje Cornelis 6
Grietje Gerits 9
Grietje Jacobs 2
Grietje Jans 3-7-8
Grietje Jans Deeventer, van 8
Grietje Sanders 17
Grietje Stevens 1
Grietje Stevens Os, van 8
Grietje Willems 6-8
Grietje Ysbrants 14
Grietjen 6-7-10
Grietjen Lingen, van der 1
Grietjen Gerrits 12
Hans Jurjen 10
Hans Marten Laer 3-4
Hans Stout van Wasingen 8
Hans Bastiaen 4
Hans Jacob 6
Harmannus 21
Harmen Udem, van 17
Harmke Tijsen 17
Harmke Tysen 14
Heijl Joosten 1
Heijltje 4
Heijltje Otten 2
Heijltjen Otten 3
Heiltjen Hacken 7
Heiltjen Isaacs 3
Helena 17
Helena Hommertsbach 19
Hendrica Lingen, van der 13
Hendrick 1-2-3-7-12-16-17-19-20-

21-22
Hendrick Belders 22
Hendrick Bilders 11-14-19
Hendrick Bulders 12-17
Hendrick Roejer, de 7
Hendrick Schayck, van 13
Hendrick Wees, van 7-16
Hendrick Wijck 9
Hendrick Wijnen 8
Hendrick Aertsen 14
Hendrick Ariss 1-3
Hendrick Danielss 3
Hendrick Gijsberts 21

27



Index op voornaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Hendrick Gijsbertss 10
Hendrick Harmensen 16
Hendrick Hendricksen 18-20
Hendrick Huijbertss 3-5
Hendrick Huybertss 3-10
Hendrick Jansen Keijser 17
Hendrick Jansen Keyser, de 4
Hendrick Janss Keijser 9
Hendrick Janss Keyser, de 1-6
Hendrick Janss Laer, van 7
Hendrick Janss Schaijck, van 10
Hendrick Rijcken 12-21
Hendrick Teuniss 7
Hendrick Teunissen 18
Hendrick Willemss Soelen, van 7
Hendrickje 13-14-19
Hendrickje Stoffels 21
Hendrickjen 6
Hendrickjen Meerten 11
Hendrickske 4
Hendrickske Alers 2
Hendrickske Teunis 11
Hendricksken Aelberts 4
Hendricksken Ewits 4
Hendricksken Teunis 3
Hendricus Knijff 12
Hendriet 10
Hendrijn 12-21
Hendrik Willemsen Soelen, van 2
Hendrika Lingen, van der 17
Hendrikje Lingen, van der 2
Henrick Velden, van 9
Henrick Geritss Ansem 9
Henricus 12-16
Herbert Versteegh 7
Hermannus 4
Hermen 5
Hermen IJburg, van 16
Hermke Tijssen 13
Hester Kinder, ter 15
Heyltje Phlips 13
Hilbrant Moens 14
Hilbrant Petersen Moens 16-18
Hilbrant Peterss Moens 13
Hilbrant Pietersen Moens 11
Hillebrant Moens 21
Hillegonda Angelen, van 20
Hilleke Geevelmans 19
Hilleke Gevelmans 21
Hilleke Egberts 19
Hilleken 12
Hilleken Lingen, van der 2-5-15
Hilleken Aerts 1-6
Hilleken Egberts 15-21
Hilleken Jans 6

28



Index op voornaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Huberta Ommeren, van 2-4
Huijbert 15-20
Huijbert Cornelissen 13
Huijbertje Peters 13-20
Huijbertjen Hendricks 18
Huijbertjen Jans 1
Huybert 3-13
Huybert Overdam 13
Huybert Hendricksen 12-16
Huyberta Ommeren, van 9
Huybertje Jans 4
Huybertje Peters 17
Huybertjen Jans 7
Icarus Stevenrook 12-14
Ijsbrant 13
Isabella Clara 15
Isabella Clara Ploos 19
Isack Versteegh 21
Isack Gosensen Versteegh 20
Jaacksken Aarts 21
Jacob 2-10-17-21
Jacob Bellert, van 22
Jacob Carper 2
Jacob Hulst, van 5
Jacob Lingen, van der 18
Jacob Steen, van der 1
Jacob Steerlinx 3
Jacob Eijmerss 3
Jacob Eijmertss 7
Jacob Geritss 7
Jacob Hendricks 8
Jacob Hendrickss 2-5
Jacob Jacobss Braeber, den 9
Jacob Jacobss Seumeren, van 6
Jacob Stevensen 13
Jacob Stevensen Eck, van 11
Jacob Teuniss Cool 6
Jacoba 21
Jacobje 15
Jacobje Cornelis 22
Jacobjen Aerts 6
Jacobus 11
Jacobus Knijff 20
Jacobus Raije, van 21
Jacomijn 22
Jacomijntje 1-15
Jacomina Wijmerbeek, van 7
Jan 1-2-3-5-6-9-10-12-13-16-

17-19-20
Jan Bergh, ter 1
Jan Burch, ter 10
Jan Burgh, ter 1-5
Jan Does 9
Jan Heuf, de 3-7
Jan Kooper, den 11

29



Index op voornaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Jan Meerten, van 1-5
Jan Munster, van 20
Jan Osch, van 10
Jan Sandt, van der 5
Jan Schaijck, van 15
Jan Tongeren, van 15
Jan Vermeulen 18-20-22
Jan Aerjensen Bockhoven, van 20
Jan Aertss 3-9
Jan Andriess 7
Jan Ariens 5
Jan Arienss 5
Jan Claassen 21
Jan Claassen Hol, de 18
Jan Cornelis Alphen, van 10
Jan Corneliss 2-4-5-8
Jan Corneliss Alphen, van 2-8
Jan Corneliss Smit, de 8
Jan Cornelissen 12
Jan Dircksen 11
Jan Dirckss 5
Jan Dirckss Kleermaker 1-10
Jan Eymerss 7
Jan Geritss Ansem 8
Jan Geritss Anssem 5
Jan Gerritss 2
Jan Geurtss 10
Jan Gijsbertsen 16-17
Jan Goosensen 11
Jan Hendrickss 3
Jan Hendrickss Ansem 8
Jan Hendrickss Anssem 9
Jan Jacobss 5
Jan Jacobss Seumeren, van 6
Jan Jansen 16-19-21
Jan Jansen Boeckweijdt 21
Jan Jansen Broeck 11
Jan Jansen Broek 12
Jan Jansen Lockhuysen, van 18
Jan Jansen Verkerck 12
Jan Janss 6
Jan Janss Broek 3
Jan Jasperss 8
Jan Jordenss Giffen, van 1-4
Jan Lamertsen 11
Jan Maessen 2-3
Jan Marcelis Hoefnagel 4
Jan Marceliss 5
Jan Marceliss Hoefnagel 6
Jan Reijerss 4-5
Jan Rochuss 8
Jan Roelofs 6
Jan Stevensen 15-19
Jan Stevensen Eck, van 17-19
Jan Stoffelss 6

30



Index op voornaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Jan Teuniss 6-7
Jan Teuniss Hooft, van de 1
Jan Theuniss 2
Jan Woutersen 18
Janneken Vogelsang 11
Janneken Willems 16
Jannetje 13
Jannetje Franse 12
Jannetjen 9
Jannetjen Bruns 9
Jannichje 9-20
Jannichje Wijnants 4
Jannichjen 8-10
Jannichjen Jans Harthals, van de 6
Jannickje 1
Jannigje 15-17-18-22
Jannigje Willems 21
Jannigjen Harthals, van de 9
Jannitje 13-16-20
Jannitje Uytermarck 15
Jannitje Cornelis 15
Jannitje Gerrits 15-18
Jannitje Willems 19-20
Jannitjen Fransen 11
Jantien Jans 8
Jantje Claas 18
Jantje Dircks 3
Jantje Fransen 14-16
Jantje Hendricks 12
Jantje Willems 12-15
Jantjen 1-2-7
Jantjen Eck, van 7
Jantjen Dircks 4-9
Jantjen Jans 5
Jantjen Rochus 7
Jasper Toonissen 12
Jelis Hulst, van 9
Jelis Vogel 3
Jelis Petersen Deventer, van 19-21
Jenneke 19
Jenneke Cornelis 10
Jenneke Stevens 16
Jenneken 4-5-6-8-10-18
Jenneken Gent, van 6
Jenneken Haes 1
Jenneken Haes, de 5
Jenneken Vermeerten 3
Jenneken Vijt, de 7
Jenneken Ariens 5
Jenneken Dircks Kemp 18
Jenneken Gerits 11
Jenneken Jans Bilderbeeck, van 1
Jenneken Joosten 17-20
Jenneken Laurens 1-4
Jenneken Roelans 1-10

31



Index op voornaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Jenneken Roelants 5
Jenneken Stevens Eck, van 8
Jenneken Wijnants 1
Jenneken Willems 1
Jenneken Willems 4-6
Jenniken 3
Jeurefaes 5
Joannes Ribbius 2-4-9
Joannis Ribbij 1
Johan Bergh, ter 1
Johan Borgh, ter 15
Johan Clasingh 8
Johan Ommeren, van 2
Johanna 2-16-18
Johanna B, van den 12
Johanna Delewijnen, van 11-13-15
Johanna Ribben 4
Johanna Vernaij 19
Johanna Roelants 11-13
Johanna Hillegonda 20
Johannes 6-17-19
Johannes Alfen, van 12
Johannes Borg, ter 11
Johannes Knijff 12
Johannes Nachimius 18
Johannes Vries, de 11-13-15
Johannes Ernst 20
Joost 1-3
Joost Vree, de 16
Joost Jansen Vree, de 21
Joost Rutgers 13
Joostjen 1
Jorden Jansen 12-14
Josijntje 22
Judich Sanders 2
Judith Willems 20
Lambert 11
Lambert Gerritsen 11
Lambert Gertsen 11
Lambert Jacobss 7
Lambertje Lurings 16
Lamminga 4
Laurens 14
Laurens Jansen 13
Leentjen Peters 7
Leijntje Peters 2
Lijsbet 14
Lijsbeth 7-16-18-21
Lijsbeth Beest, van 18-20-22
Lijsbeth Classingh 10-16
Lijsbeth Crauwel 20
Lijsbeth Wijmerbeeck, van 9
Lijsbeth Jans 5-10-16
Lijsbeth Jans Beeck, van 16
Lijsbeth Stevens 5

32



Index op voornaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Lijsbeth Stevens Osch, van 9
Lijske 18
Lijske Dircks 19
Lijske Gerits 18
Lijske Reijers 14-16-19
Lijsken 1-10
Lijsken Dircks 21
Lijsken Jeurefaes 5
Lisabeth 2-3
Lodewijck 14
Lodewijck Hooft, van 14-16-18
Lucretia 1-4-11
Lucretia Steen, van der 8
Lysbeth Jans Wijmerbeeck, van 4
Lyske Reyers 11
Lysken Cornelis 2
Lysken Gerits Ansem 8
Lysken Jeurefaes 8
Maas Andriessen 14
Maas Andriessen Santen, van 20
Maaske 14
Machteld Hoppesack 2
Maeijcke 2
Maeijcke Peters 9
Maeijcken Lijsters 9
Maeijcken Jans Coesfeld, van 8
Maeijtjen Moenè 9
Maej Carons 6
Maej Wouters 5
Maejcke 7
Maejcke Baers 2
Maejcke Cornelis 8
Maejcke Dircks 6
Maejcke Teunis 6
Maejcken 5
Maejcken Mocnè 5
Maejcken Os, van 7
Maejcken Gijsberts 7
Maejcken Stevens Os, van 9
Maejckjen Baers 8
Maejke Lijsters 3
Maejke Cornelis 4
Maejke Peters 4
Maejken 3
Maejken Lijssters 6
Maejken Ariens 3
Maey Peters 6
Maeycken Gijsberts 10
Magdaleen 7
Magdeleentje 3
Magriet 8
Maijcke Geurts 16
Maijke Moens 11
Maijke Cornelis 14-15
Maijke Dircks 14-19

33



Index op voornaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Maijke Gerrits 13-16-19
Maijke Gerritsen 14
Maijke Geurts 19
Maijke Hendricks 16
Maijke Jans 11-13-15-17
Maijke Meertens 16
Maijken Moens 13
Maijken Gijsberts 12
Marcelis Jans Hoefnagel 5
Marcelis Janss Hoefnagel 9
Marcelis Peterss Hoefnagel 8
Margareta Groot, de 17
Margreta Heilmon 6
Margriet 3-5-9-14
Margriet Groot, de 14
Margriet Mislich 15
Margriet Gijsen 7
Margriet Jacobs Heilman 10
Margrietje 5
Mari 9
Maria 10-11-15-19-20
Maria Goudt 17
Maria Hardenbergh, van 19
Maria Knijff 12-14-15-17-20
Maria Nachemius 21
Maria Steen, van der 1
Maria Vogelsang 11
Maria Wagens 12-14
Maria Wijmerbeeck, van 7
Maria Jans 19
Maria Peters 15
Maria Elisabeth 19
Maricke 18
Marie 11-12-21
Marij 14-21
Marijcken Hendricks 21
Marike 2-18
Marike Jans 19
Mariken 8
Mariken Hendricks 19
Marri Gerits 7
Marri Peters 1
Mary Munster, van 20
Mary Jans 21
Mathewis 3
Mathijs 13
Mathijs Janss Bilderbeeck, van 1
Mayen Peters 14
Mayke 15
Mayke Slumer 15
Mayke Andriessen 21
Mayke Gerrits 11
Mayke Geurts 15
Mayke Meertens Verkerck 18
Mayke Peters 15

34



Index op voornaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Mechtelt Schouten 17
Mechtelt Jans 7
Meericken Aerts 10
Meerten 4
Meerten Meertenss 3
Meerten Teunis 3
Melchior Hove, ten 17
Meriken Jacobs 2
Met 11
Met Aerts 9
Metje 6-20
Metje Hoefnagel 20
Metje Hendricks 3
Metje Peters 2
Metjen Aerts 3
Neel Sandt, van der 5
Neel Joosten 2-8
Neelke 12
Neelke Rijcken 12
Neelken Jans 12
Neelken Rijcken 11
Neelken Willems 6
Neeltie 20
Neeltje 16-19
Neeltje Hoefnaegel 17
Neeltje Hoefnagel 18-20-21
Neeltje Ponsen 15-18
Neeltje Santen, van 21
Neeltje Veltens 3
Neeltje Westrenen, van 15-19
Neeltje Cornelis 13
Neeltje Jans 13
Neeltje Peters Buermalss, van 8
Neeltje Rutten 18
Neeltje Ruttens 21
Neeltje Willems Westrenen, van 17
Neeltjen 4-7
Neeltjen Ariens 5
Neeltjen Jans 8
Neeltjen Peters 7
Neeschken 2
Neescken 2
Neeske Breunis 8
Neeske Cornelis 18
Neesken 8
Neesken Ee, van 10
Nicolaas Mijl, van der 17-20
Nicolaas Mijle, van der 18
Nieske 17
Niesken Alfen, van 12
Oetje Gerits 18
Ooyken Huijbertsen 20
Orsel Hendricks 1-4-6-9
Ot 14
Ot Wijck, van 11-13-15-17

35



Index op voornaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Otjen Jans 5
Ott 2-3-6
Oulke 12
Paulus 11
Pauly 15
Pel Teunissen 18
Pelgrom Janssen 9
Pellegrom 3
Peter 7-9-15-17-20
Peter Bellert, van 22
Peter Hulst, van 9
Peter Steerlinx 3-6-9-15-17-18
Peter Aertss 4
Peter Aertss Alphen, van 9
Peter Dirckss 4-8
Peter Gertsen 18
Peter Goosensen 11
Peter Gosensen Cleef, van 19-20
Peter Janss 1-6
Peter Janss Munster 2-8
Peter Janssen 8
Peter Mannes 4
Peter Marceliss Hoefnagel 6
Peterken Otten 4
Peternell 9
Petertjen 5
Petrus Johannes 19
Phaaske Aerjens 13
Phaesken 11
Philips Stoffelss Hove, de 9
Phlips 13
Phlips Borrevelt, van 13-17
Phlips Steen, van 13
Pieter 21
Pieter Hulst, van 5
Pieter Hilbrant Moens 21
Pieter Hillebrandts 2
Pieter Hillebrantss 6
Pilgrom Vogelsang 11
Pons Cornelissen 14-17
Pons Cornelissen Bolle 13
Pons Gerritss 4
Pust Jaime 10
Regnerus Vogelesanck 10
Reijer 16
Reijer Huijberts 11
Reijner Ariss Beeck, van 1
Reijnier Kinder, ter 13-15
Reijnier Moens 13
Reynier Kinder, ter 18
Reynier Ariss 4
Ribbius 2
Rijck 2-12
Rijck Hooft, van 14
Rijck Antoniss Woudenbergh, van 10

36



Index op voornaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Rijck Evertss 2
Rijckaart Woudenbergh, van 15
Rijckske 13
Rijckske Waeter, van de 11
Rijxken Lingen, van der 7
Rochus 2-8
Roeland Enden, van 12
Roelants 15
Samuel Nachenius 21
Sander 16
Sara Abrahams 17
Seger 5
Sijcke 16-19
Sijcke Gerrits 16
Sijmen Langelaer, van 10
Simon 11
Sophia 2-18
Sophia Elburg, van der 14-21
Sophia Elburgh, van 18
Sophia Elburgh, van der 16
Steeventje 19
Steven 9-12
Steven Aertss Eck, van 8
Steven Corneliss 3-6-9
Stijn Jans 21
Stijntje 11
Stijntje Jans 16
Susanna Joosten 16-22
Teunis 2-5-15-18
Teunis Dirckss 7
Teunis Gijsbertss 4
Teunis Jacobsen 13
Teunis Jacobss 2
Teunis Jacopsen 17
Teunis Joosten 2-3
Teunis Lammertsen 14
Teunis Wijnen 4-21
Teuntje 2-14-15
Teuntje Cornelis 6
Teuntje Jans 17
Teuntje Peters 11-19-20
Teuntje Teunis 2
Teuntje Wouters 10-13
Teuntjen 6-9
Teuntjen Alerts 4
Teuntjen Ariens 2
Teuntjen Gerits Ansem 7-9
Teuntjen Hermens 3
Teuntjen Jans 6
Theunis Corneliss Alphen, van 10
Thomas 19
Thomas Stevensen 14-16-19
Thomasken 13
Tomiske Stevens 1
Tomisken 8

37



Index op voornaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Toniske Stevens Osch, van 9
Tonisken Stevens Osch, van 5
Toomas Stevensen 11
Trijntje 6-15-16
Trijntje Maarseveen, van 21
Trijntje Cornelis 14-16
Trijntje Cornelis Maerseveen 11-13
Trijntje Cornelis Maerseveen, van 18
Trijntje Jans 10
Trijntje Rutgers 3
Trijntjen 4-6
Uylcke Ariens Voncken 4
Uylke Ariens 10
Vijlke 21
Walraaven Aartsen 15
Walraven Aelbertsen 21
Walraven Aertsen 19
Weijmke Joosten 1
Wilhem Blij 15
Willem 1-5-6-7-8-10-15-18-20
Willem Coerius 20
Willem Greeve, van 12
Willem Hart, van der 7
Willem Hert, van 3
Willem Hoeven, van 7-8
Willem Mutshaegen 11
Willem Sand, van de 8
Willem Aertsen 11-17
Willem Alertss 9
Willem Baltus 12
Willem Peterss 1
Willem Phlips 15
Willem Phlipsen 11
Willem Teuniss Sandt, van der 5
Willem Teunissen 20-22
Willemijntje 10
Willemke 20
Willemke Caron 16
Willemke Gosens 2-7
Willemke Huijberts 15
Willemken 1-5-7-12
Willemken Ariens 3-5
Willemken Dircks 6-7
Willemken Huijberts 20
Willemken Jacobs 20
Willimina Lingen, van der 18
Wolf 12-17
Wolf Mislich 20
Wolf Fredrick 17
Wolfert Schoonevelt, van 19
Wolfgangus 15
Wouter 14-15
Wouter Janss 2-5

38



Index op patronym

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Jaacksken Aarts 21
Amerentia Aartsen 10
Walraaven Aartsen 15
Andries Aartsen Santen, van 21
Andries Aartss 20
Sara Abrahams 17
Geertje Adriaens 13
Bernardus Adrianus 11
Hendricksken Aelberts 4
Walraven Aelbertsen 21
Phaaske Aerjens 13
Jan Aerjensen Bockhoven, van 20
Aertjen Aerts 9
Anneken Aerts 18
Beelicken Aerts 15
Hilleken Aerts 1-6
Jacobjen Aerts 6
Meericken Aerts 10
Met Aerts 9
Metjen Aerts 3
Hendrick Aertsen 14
Walraven Aertsen 19
Willem Aertsen 11-17
Aert Aertss 3-9
Alert Aertss 1-5-8
Aris Aertss 6
Arris Aertss 9
Jan Aertss 3-9
Peter Aertss 4
Peter Aertss Alphen, van 9
Steven Aertss Eck, van 8
Hendrickske Alers 2
Dirck Alerss 2
Teuntjen Alerts 4
Cornelis Alertss 4
Gerit Alertss 1-6-9
Willem Alertss 9
Jan Andriess 7
Maas Andriessen 14
Mayke Andriessen 21
Maas Andriessen Santen, van 20
Rijck Antoniss Woudenbergh, van 10
Cuyntje Ariens 3
Geertjen Ariens 4
Jan Ariens 5
Jenneken Ariens 5
Maejken Ariens 3
Neeltjen Ariens 5
Teuntjen Ariens 2
Uylke Ariens 10
Willemken Ariens 3-5
Uylcke Ariens Voncken 4
Geevert Arienss 10
Jan Arienss 5
Gevert Ariess 4

39



Index op patronym

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Hendrick Ariss 1-3
Reynier Ariss 4
Reijner Ariss Beeck, van 1
Aerjaan Augustijns 12
Arriaentje Augustijns 11
Ambrosius Balthasar 6-10
Willem Baltus 12
Aert Beerentss 7
Aert Berentss 1-3
Neeske Breunis 8
Aeltje Claas 15
Eelke Claas 19
Jantje Claas 18
Jan Claassen 21
Jan Claassen Hol, de 18
Aeltje Claes 12
Anneken Corn. Vervoren 8
Aaltje Cornelis 21
Aeltje Cornelis 3-14-18
Aeltjen Cornelis 6-9
Aertje Cornelis 21
Anneken Cornelis 4
Geertje Cornelis 21
Gijsbert Cornelis 7
Grietje Cornelis 6
Jacobje Cornelis 22
Jannitje Cornelis 15
Jenneke Cornelis 10
Lysken Cornelis 2
Maejcke Cornelis 8
Maejke Cornelis 4
Maijke Cornelis 14-15
Neeltje Cornelis 13
Neeske Cornelis 18
Teuntje Cornelis 6
Trijntje Cornelis 14-16
Jan Cornelis Alphen, van 10
Trijntje Cornelis Maerseveen 11-13
Trijntje Cornelis Maerseveen, van 18
Anneken Cornelis Vervoren 6
Gosen Cornelisen Versteegh 20
Dirck Corneliss 2
Gerrit Corneliss 6
Gosen Corneliss 3
Jan Corneliss 2-4-5-8
Steven Corneliss 3-6-9
Jan Corneliss Alphen, van 2-8
Theunis Corneliss Alphen, van 10
Jan Corneliss Smit, de 8
Gosen Corneliss Versteegh 7
Aert Cornelissen 12-14
Claas Cornelissen 17
Claes Cornelissen 13-14
Elbert Cornelissen 21
Gerrit Cornelissen 14

40



Index op patronym

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Huijbert Cornelissen 13
Jan Cornelissen 12
Pons Cornelissen 14-17
Gerrit Cornelissen Bolle 19
Pons Cornelissen Bolle 13
Claas Cornelissen Smit, de 20
Catlijntje Daniels 3
Catlijntjen Daniels 7
Hendrick Danielss 3
Adriaan Dirck 15
Ariaentjen Dircks 8-10
Jantje Dircks 3
Jantjen Dircks 4-9
Lijske Dircks 19
Lijsken Dircks 21
Maejcke Dircks 6
Maijke Dircks 14-19
Willemken Dircks 6-7
Jenneken Dircks Kemp 18
Abraham Dircksen 11
Gerrit Dircksen 14-17
Jan Dircksen 11
Cornelis Dircksen Kemp 18-21
Abraham Dircksen Mandemaacker 17
Abraham Dirckss 12-14
Alert Dirckss 2
Arien Dirckss 5-9
Jan Dirckss 5
Peter Dirckss 4-8
Teunis Dirckss 7
Jan Dirckss Kleermaker 1-10
Hilleke Egberts 19
Hilleken Egberts 15-21
Jacob Eijmerss 3
Jacob Eijmertss 7
Aart Elbertsen 13
Johannes Ernst 20
Dirck Evertsen 11
Dirck Evertss 6
Rijck Evertss 2
Hendricksken Ewits 4
Jan Eymerss 7
Cornelia Fransen 11-12-14-17
Jannitjen Fransen 11
Jantje Fransen 14-16
Wolf Fredrick 17
Aerjen Geertsen 21
Aertjen Gerits 1-5-10
Dingen Gerits 3-9
Grietje Gerits 9
Jenneken Gerits 11
Lijske Gerits 18
Marri Gerits 7
Oetje Gerits 18
Elizabeth Gerits Ansem 10

41



Index op patronym

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Lysken Gerits Ansem 8
Teuntjen Gerits Ansem 7-9
Bastiaen Gerits Anssem 4
Gerritjen Gerits Groot, de 7
Jacob Geritss 7
Henrick Geritss Ansem 9
Jan Geritss Ansem 8
Jan Geritss Anssem 5
Goris Geritss Leydecker 8
Gerrit Geritssen 15
Annigje Gerrits 18
Grietjen Gerrits 12
Jannitje Gerrits 15-18
Maijke Gerrits 13-16-19
Mayke Gerrits 11
Sijcke Gerrits 16
Cornelis Gerritsen 10
Lambert Gerritsen 11
Maijke Gerritsen 14
Jan Gerritss 2
Pons Gerritss 4
Lambert Gertsen 11
Peter Gertsen 18
Evertje Geurts 13-17
Geesken Geurts 12
Maijcke Geurts 16
Maijke Geurts 19
Mayke Geurts 15
Jan Geurtss 10
Aertjen Gijsberts 1-3-7
Geriken Gijsberts 6-9
Hendrick Gijsberts 21
Maejcken Gijsberts 7
Maeycken Gijsberts 10
Maijken Gijsberts 12
Jan Gijsbertsen 16-17
Dirck Gijsbertss 4
Hendrick Gijsbertss 10
Teunis Gijsbertss 4
Margriet Gijsen 7
Jan Goosensen 11
Peter Goosensen 11
Willemke Gosens 2-7
Peter Gosensen Cleef, van 19-20
Isack Gosensen Versteegh 20
Cornelis Gosenss Versteegh 2
Heiltjen Hacken 7
Anna Handricks 16
Anneken Hans Clooster, van 3
Geurt Harmensen 17
Hendrick Harmensen 16
Geurt Harmenss 13
Beliken Hendricks 3-7
Geertjen Hendricks 10
Huijbertjen Hendricks 18

42



Index op patronym

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Jacob Hendricks 8
Jantje Hendricks 12
Maijke Hendricks 16
Marijcken Hendricks 21
Mariken Hendricks 19
Metje Hendricks 3
Orsel Hendricks 1-4-6-9
Dirck Hendricks Swanenburgh, van 6
Gijsbert Hendricksen 21
Hendrick Hendricksen 18-20
Huybert Hendricksen 12-16
Aert Hendrickss 4
Andries Hendrickss 1
Aris Hendrickss 7
Cornelis Hendrickss 2-7
Jacob Hendrickss 2-5
Jan Hendrickss 3
Jan Hendrickss Ansem 8
Jan Hendrickss Anssem 9
Anneken Hermens 10-11
Teuntjen Hermens 3
Evert Hermss Tol, van de 7
Pieter Hilbrant Moens 21
Pieter Hillebrandts 2
Pieter Hillebrantss 6
Reijer Huijberts 11
Willemke Huijberts 15
Willemken Huijberts 20
Cornelis Huijbertsen 13-15
Gerrit Huijbertsen 22
Ooyken Huijbertsen 20
Hendrick Huijbertss 3-5
Geertjen Huyberts 7
Gerrit Huybertsen 16-17-20
Cornelis Huybertsen Laar, van 18
Aert Huybertss 6
Hendrick Huybertss 3-10
Evert Ijsbrantss 13
Heiltjen Isaacs 3
Barbara Jacobs 14-17-20
Grietje Jacobs 2
Meriken Jacobs 2
Willemken Jacobs 20
Margriet Jacobs Heilman 10
Christiaan Jacobsen 17-20
Teunis Jacobsen 13
Gijsbert Jacobss 9
Jan Jacobss 5
Lambert Jacobss 7
Teunis Jacobss 2
Jacob Jacobss Braeber, den 9
Adriaen Jacobss Ommeren, van 3
Jacob Jacobss Seumeren, van 6
Jan Jacobss Seumeren, van 6
Gijsbert Jacobss Soelen, van 6

43



Index op patronym

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Aelbert Jacopsen 20
Teunis Jacopsen 17
Aaltje Jans 13
Aartje Jans 17
Aeriken Jans 8
Anna Jans 16
Anneke Jans 17
Ariken Jans 5
Cuijn Jans 12
Dirckje Jans 15-21
Dirckske Jans 17
Franske Jans 20-22
Geertje Jans 2
Geurtje Jans 2
Grietje Jans 3-7-8
Hilleken Jans 6
Huijbertjen Jans 1
Huybertje Jans 4
Huybertjen Jans 7
Jantien Jans 8
Jantjen Jans 5
Lijsbeth Jans 5-10-16
Maijke Jans 11-13-15-17
Maria Jans 19
Marike Jans 19
Mary Jans 21
Mechtelt Jans 7
Neelken Jans 12
Neeltje Jans 13
Neeltjen Jans 8
Otjen Jans 5
Stijn Jans 21
Stijntje Jans 16
Teuntje Jans 17
Teuntjen Jans 6
Trijntje Jans 10
Lijsbeth Jans Beeck, van 16
Jenneken Jans Bilderbeeck, van 1
Maeijcken Jans Coesfeld, van 8
Grietje Jans Deeventer, van 8
Jannichjen Jans Harthals, van de 6
Marcelis Jans Hoefnagel 5
Dirckje Jans Jong, de 13
Anneken Jans Robeen 4
Geertjen Jans Rootbeen 6
Lysbeth Jans Wijmerbeeck, van 4
Aerjen Jansen 16
Jan Jansen 16-19-21
Jorden Jansen 12-14
Laurens Jansen 13
Jan Jansen Boeckweijdt 21
Jan Jansen Broeck 11
Augustijn Jansen Broek 4
Jan Jansen Broek 12
Hendrick Jansen Keijser 17

44



Index op patronym

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Hendrick Jansen Keyser, de 4
Jan Jansen Lockhuysen, van 18
Adriaan Jansen Mourick, van 11
Aerjen Jansen op den Ham 14
Jan Jansen Verkerck 12
Joost Jansen Vree, de 21
Claes Janss 6
Gerrit Janss 13
Jan Janss 6
Peter Janss 1-6
Wouter Janss 2-5
Mathijs Janss Bilderbeeck, van 1
Jan Janss Broek 3
Marcelis Janss Hoefnagel 9
Hendrick Janss Keijser 9
Hendrick Janss Keyser, de 1-6
Hendrick Janss Laer, van 7
Peter Janss Munster 2-8
Hendrick Janss Schaijck, van 10
Pelgrom Janssen 9
Peter Janssen 8
Jan Jasperss 8
Lijsken Jeurefaes 5
Lysken Jeurefaes 8
Dirck Jeurefaess 5
Dirck Jeurefass 10
Cornelis Jochems Hardenbergh, van 19
Petrus Johannes 19
Heijl Joosten 1
Jenneken Joosten 17-20
Neel Joosten 2-8
Susanna Joosten 16-22
Teunis Joosten 2-3
Weijmke Joosten 1
Jan Jordenss Giffen, van 1-4
Hans Jurjen 10
Jan Lamertsen 11
Teunis Lammertsen 14
Jenneken Laurens 1-4
Frans Maessen 2-3
Jan Maessen 2-3
Peter Mannes 4
Jan Marcelis Hoefnagel 4
Jan Marceliss 5
Jan Marceliss Hoefnagel 6
Peter Marceliss Hoefnagel 6
Hans Marten Laer 3-4
Dirck Martens 11
Christiaen Martenss 14
Hendrickjen Meerten 11
Aelbertje Meertens 11
Maijke Meertens 16
Mayke Meertens Verkerck 18
Adriaan Meertensen 18
Christiaan Meertensen 16

45



Index op patronym

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Christiaen Meertensen 11-12
Gevert Meertenss 1
Meerten Meertenss 3
Geevert Meertss Limburg, van 8
Fijcken Michiels 2
Geereken Otte 11
Heijltje Otten 2
Heijltjen Otten 3
Peterken Otten 4
Aarke Peters 20
Aeltje Peters 12-14
Elsken Peters 8
Huijbertje Peters 13-20
Huybertje Peters 17
Leentjen Peters 7
Leijntje Peters 2
Maeijcke Peters 9
Maejke Peters 4
Maey Peters 6
Maria Peters 15
Marri Peters 1
Mayen Peters 14
Mayke Peters 15
Metje Peters 2
Neeltjen Peters 7
Teuntje Peters 11-19-20
Neeltje Peters Buermalss, van 8
Geertruyd Peters Schalckwijck, van 10
Jelis Petersen Deventer, van 19-21
Hilbrant Petersen Moens 16-18
Willem Peterss 1
Marcelis Peterss Hoefnagel 8
Hilbrant Peterss Moens 13
Heyltje Phlips 13
Willem Phlips 15
Aartje Phlips Hoorn, van 13
Aartje Phlipsen 22
Willem Phlipsen 11
Aertje Phlipsen Hooven, van 18
Hilbrant Pietersen Moens 11
Cornelisken Reijers 12-14
Lijske Reijers 14-16-19
Jan Reijerss 4-5
Lyske Reyers 11
Hendrick Rijcken 12-21
Neelke Rijcken 12
Neelken Rijcken 11
Jantjen Rochus 7
Jan Rochuss 8
Jenneken Roelans 1-10
Jenneken Roelants 5
Johanna Roelants 11-13
Jan Roelofs 6
Joost Rutgers 13
Trijntje Rutgers 3

46



Index op patronym

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Neeltje Rutten 18
Neeltje Ruttens 21
Aart Samuelen 13
Aert Samuelen 10
Aeltje Samuels 15
Grietje Sanders 17
Judich Sanders 2
Gijsbert Sandertsen 16-19-21
Anthoni Simonsen 11
Deliaan Stevens 21
Grietje Stevens 1
Jenneke Stevens 16
Lijsbeth Stevens 5
Tomiske Stevens 1
Jenneken Stevens Eck, van 8
Grietje Stevens Os, van 8
Maejcken Stevens Os, van 9
Lijsbeth Stevens Osch, van 9
Toniske Stevens Osch, van 9
Tonisken Stevens Osch, van 5
Jacob Stevensen 13
Jan Stevensen 15-19
Thomas Stevensen 14-16-19
Toomas Stevensen 11
Aert Stevensen Eck, van 19
Jacob Stevensen Eck, van 11
Jan Stevensen Eck, van 17-19
Hendrickje Stoffels 21
Jan Stoffelss 6
Philips Stoffelss Hove, de 9
Hans Stout van Wasingen 8
Aeltje Teunis 20
Anneken Teunis 2
Hendrickske Teunis 11
Hendricksken Teunis 3
Maejcke Teunis 6
Meerten Teunis 3
Teuntje Teunis 2
Hendrick Teuniss 7
Jan Teuniss 6-7
Jacob Teuniss Cool 6
Willem Teuniss Sandt, van der 5
Jan Teuniss Hooft, van de 1
Claas Teunisse 20
Claas Teunissen 15-19
Claes Teunissen 12
Hendrick Teunissen 18
Pel Teunissen 18
Willem Teunissen 20-22
Anneken Theunis 4-8-9-10
Jan Theuniss 2
Harmke Tijsen 17
Carel Tijssen 13
Cornelis Tijssen 13
Hermke Tijssen 13

47



Index op patronym

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Jasper Toonissen 12
Harmke Tysen 14
Fijcken Walravens 1
Jannichje Wijnants 4
Jenneken Wijnants 1
Teunis Wijnen 4-21
Aertje Willems 1
Aertjen Willems 6-9
Anneken Willems 7
Fijcken Willems 2-5-8
Grietje Willems 6-8
Janneken Willems 16
Jannigje Willems 21
Jannitje Willems 19-20
Jantje Willems 12-15
Jenneken Willems 4-6
Jenneken Willems 1
Judith Willems 20
Neelken Willems 6
Neeltje Willems Westrenen, van 17
Aert Willemsen 18
Hendrik Willemsen Soelen, van 2
Claes Willemss 8
Claes Willemss Gevelman 8
Hendrick Willemss Soelen, van 7
Maej Wouters 5
Teuntje Wouters 10-13
Jan Woutersen 18
Evert Ysbrandtss 4
Grietje Ysbrants 14

48



Index op achternaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Johannes Alfen, van 12
Niesken Alfen, van 12
Jan Cornelis Alphen, van 10
Jan Corneliss Alphen, van 2-8
Peter Aertss Alphen, van 9
Theunis Corneliss Alphen, van 10
Godscalcus Altius 4
Anneken Amsings 12
Hillegonda Angelen, van 20
Anneken Ansem 13
Elizabeth Gerits Ansem 10
Henrick Geritss Ansem 9
Jan Geritss Ansem 8
Jan Hendrickss Ansem 8
Lysken Gerits Ansem 8
Teuntjen Gerits Ansem 7-9
Bastiaen Gerits Anssem 4
Jan Geritss Anssem 5
Jan Hendrickss Anssem 9
Aartje As, van 20
Aertje As, van 17
Gijsbertje As, van 16-21
Johanna B, van den 12
Gijsbert Baat 19
Aelbertje Backers 18
Maejcke Baers 2
Maejckjen Baers 8
Lijsbeth Jans Beeck, van 16
Reijner Ariss Beeck, van 1
Geertjen Beesd, van 5
Geertjen Beest, van 9
Lijsbeth Beest, van 18-20-22
Hendrick Belders 22
Jacob Bellert, van 22
Peter Bellert, van 22
Jan Bergh, ter 1
Johan Bergh, ter 1
Jenneken Jans Bilderbeeck, van 1
Mathijs Janss Bilderbeeck, van 1
Hendrick Bilders 11-14-19
Wilhem Blij 15
Jan Aerjensen Bockhoven, van 20
Jan Jansen Boeckweijdt 21
Gerrit Cornelissen Bolle 19
Pons Cornelissen Bolle 13
Dirckske Boomans 14
Dominicus Mario Borckholt, de 19

Borg, ter 13
Johannes Borg, ter 11
Johan Borgh, ter 15
Phlips Borrevelt, van 13-17
Jacob Jacobss Braeber, den 9
Jan Jansen Broeck 11
Aerjen Broed, de 18
Adriaan Broedt, de 15

49



Index op achternaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Augustijn Jansen Broek 4
Jan Jansen Broek 12
Jan Janss Broek 3
Andries Brounod 21
Jannetjen Bruns 9
Neeltje Peters Buermalss, van 8
Hendrick Bulders 12-17
Baltes Bunders 15-19
Jan Burch, ter 10
Aart Burg, van 15
Jan Burgh, ter 1-5
Daniel Cardon 8
Willemke Caron 16
Maej Carons 6
Jacob Carper 2
Aelbert Claessingh 4
Johan Clasingh 8
Albert Classingh 8
Elizabeth Classingh 8
Lijsbeth Classingh 10-16
Peter Gosensen Cleef, van 19-20
Anneken Clooster, van 4
Anneken Hans Clooster, van 3
Willem Coerius 20
Maeijcken Jans Coesfeld, van 8
Dirck Cool 13-17-20
Jacob Teuniss Cool 6
Lijsbeth Crauwel 20
Barber Cronenburgh 5
Grietje Jans Deeventer, van 8
Johanna Delewijnen, van 11-13-15
Jelis Petersen Deventer, van 19-21
Jan Does 9
Anna Duijf v. Franckfort 8
Aartje Eck, van 13
Aert Stevensen Eck, van 19
Cuijntje Eck, van 13-14-17
Jacob Stevensen Eck, van 11
Jan Stevensen Eck, van 17-19
Jantjen Eck, van 7
Jenneken Stevens Eck, van 8
Steven Aertss Eck, van 8
Neesken Ee, van 10
Sophia Elburg, van der 14-21
Dirck Elburgh, van 14
Sophia Elburgh, van 18
Sophia Elburgh, van der 16
Roeland Enden, van 12

Erasmus 12
Grietje Ewick, van 12-14
Gerart Ewijck, van 1
Jannetje Franse 12
Hilleke Geevelmans 19
Jenneken Gent, van 6
Claes Willemss Gevelman 8

50



Index op achternaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Hilleke Gevelmans 21
Jan Jordenss Giffen, van 1-4
Maria Goudt 17
Geertruijdt Gouts 14
Anna Graaf, de 20
Willem Greeve, van 12
Gerritjen Gerits Groot, de 7
Margareta Groot, de 17
Margriet Groot, de 14
Jenneken Haes 1
Jenneken Haes, de 5
Cornelis Jochems Hardenbergh, van 19
Maria Hardenbergh, van 19
Willem Hart, van der 7
Jannichjen Jans Harthals, van de 6
Jannigjen Harthals, van de 9
Gerrichjen Heijen 4
Margriet Jacobs Heilman 10
Margreta Heilmon 6
Willem Hert, van 3
Jan Heuf, de 3-7
Gerit Heuff 5-9
Gijsbert Heuft 2
Beathrix Hoeck, van 11
Neeltje Hoefnaegel 17
Jan Marcelis Hoefnagel 4
Jan Marceliss Hoefnagel 6
Marcelis Jans Hoefnagel 5
Marcelis Janss Hoefnagel 9
Marcelis Peterss Hoefnagel 8
Metje Hoefnagel 20
Neeltje Hoefnagel 18-20-21
Peter Marceliss Hoefnagel 6
Willem Hoeven, van 7-8
Jan Claassen Hol, de 18
Helena Hommertsbach 19
Grietje Hooft, van 18
Lodewijck Hooft, van 14-16-18
Rijck Hooft, van 14
Corstiaan Hoogh, de 7
Aartje Phlips Hoorn, van 13
Aertje Phlipsen Hooven, van 18
Machteld Hoppesack 2
Philips Stoffelss Hove, de 9
Melchior Hove, ten 17
Gabriel Hulst, van 15
Jacob Hulst, van 5
Jelis Hulst, van 9
Peter Hulst, van 9
Pieter Hulst, van 5
Hermen IJburg, van 16
Pust Jaime 10
Anne Cathrijn Jerrius 9
Dirckje Jans Jong, de 13
Hendrick Jansen Keijser 17

51



Index op achternaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Hendrick Janss Keijser 9
Cornelis Dircksen Kemp 18-21
Jenneken Dircks Kemp 18
Hendrick Jansen Keyser, de 4
Hendrick Janss Keyser, de 1-6
Hester Kinder, ter 15
Reijnier Kinder, ter 13-15
Reynier Kinder, ter 18
Jan Dirckss Kleermaker 1-10
Adriana Knijff 14
Hendricus Knijff 12
Jacobus Knijff 20
Johannes Knijff 12
Maria Knijff 12-14-15-17-20
Jan Kooper, den 11
Ermpje Laan, van der 21
Cornelis Huybertsen Laar, van 18
Hans Marten Laer 3-4
Hendrick Janss Laer, van 7
Anthoni Langelaar, van 19
Antoni Langelaar, van 16
Anthony Langelaer, van 15
Sijmen Langelaer, van 10
Baarent Leeuw, de 16
Frederick Lendi 5
Goris Geritss Leydecker 8
Maejken Lijssters 6
Dirck Lijster 3
Maeijcken Lijsters 9
Maejke Lijsters 3
Cornelis Limbigh, van 8
Geevert Meertss Limburg, van 8
Frans Limmick, van 14
Cornelis Limmig, van 12-17
Frans Limmig, van 12
Cornelis Limmigh, van 13
Ariaentje Lingen, van der 2
Gerardt Lingen, van der 7-13
Gerart Lingen, van der 18
Gerreken Lingen, van der 18
Gerrit Lingen, van der 1
Grietje Lingen, van der 2
Grietjen Lingen, van der 1
Hendrica Lingen, van der 13
Hendrika Lingen, van der 17
Hendrikje Lingen, van der 2
Hilleken Lingen, van der 2-5-15
Jacob Lingen, van der 18
Rijxken Lingen, van der 7
Willimina Lingen, van der 18
Jan Jansen Lockhuysen, van 18
Lambertje Lurings 16
Trijntje Maarseveen, van 21
Aelken Maeren, van 7
Gijsbert Maeren, van 7

52



Index op achternaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Trijntje Cornelis Maerseveen 11-13
Trijntje Cornelis Maerseveen, van 18
Abraham Dircksen Mandemaacker 17
Aeltjen Mare, van 1
Aeltje Maren, van 18
Jan Meerten, van 1-5
Elisabeth Meurs 18
Nicolaas Mijl, van der 17-20
Nicolaas Mijle, van der 18
Fredrick Mijll, van der 17
Anna Margreta Mislich 20
Anna Margriet Mislich 17-18
Margriet Mislich 15
Wolf Mislich 20
Maejcken Mocnè 5
Maeijtjen Moenè 9
Hilbrant Moens 14
Hilbrant Petersen Moens 16-18
Hilbrant Peterss Moens 13
Hilbrant Pietersen Moens 11
Hillebrant Moens 21
Maijke Moens 11
Maijken Moens 13
Pieter Hilbrant Moens 21
Reijnier Moens 13

Moueren, van 17
Adriaan Jansen Mourick, van 11
Peter Janss Munster 2-8
Jan Munster, van 20
Mary Munster, van 20
Willem Mutshaegen 11
Maria Nachemius 21
Dionisius Nachenius 21
Samuel Nachenius 21
Dionisius Nachimius 17-20
Dionisuis Nachimius 18
Johannes Nachimius 18
Elisabeth Nagge 2
Anneken Nauwings 11
Adriaen Jacobss Ommeren, van 3
Huberta Ommeren, van 2-4
Huyberta Ommeren, van 9
Johan Ommeren, van 2
Aerjen Jansen op den Ham 14
Amilia Op te Schouck 21

Orange, van 9-10
Grietje Stevens Os, van 8
Maejcken Os, van 7
Maejcken Stevens Os, van 9
Gerrit Osch, van 11
Jan Osch, van 10
Lijsbeth Stevens Osch, van 9
Toniske Stevens Osch, van 9
Tonisken Stevens Osch, van 5
Huybert Overdam 13

53



Index op achternaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Isabella Clara Ploos 19
Aletta Ploos van Amstel 19
Engelbert Ploos van Amstel 19
Geereke Ponse 20
Cornelis Ponsen 3
Neeltje Ponsen 15-18
Jacobus Raije, van 21
Gijsbertjen Reijnen 9
Grietje Reyndals 21
Johanna Ribben 4
Joannis Ribbij 1
Joannes Ribbius 2-4-9
Anneken Jans Robeen 4
Hendrick Roejer, de 7
Anneken Rootbeen 20
Geertjen Jans Rootbeen 6
Evert Rosenbosch 3
Adriaan Rossum, van 13
Aeriaantje Rossum, van 18
Aerjen Rossum, van 17
Aryen Rossum, van 15
Adriana Royesteijn, van 18
Gertje Rutileken 14
Willem Sand, van de 8
Jan Sandt, van der 5
Neel Sandt, van der 5
Willem Teuniss Sandt, van der 5
Andries Aartsen Santen, van 21
Maas Andriessen Santen, van 20
Neeltje Santen, van 21

Santfoort 9
Aerjaantje Schaijck, van 15
Hendrick Janss Schaijck, van 10
Jan Schaijck, van 15
Geertruyd Peters Schalckwijck, van 10
Hendrick Schayck, van 13
Wolfert Schoonevelt, van 19
Aaltje Schouten 15-17
Aeltje Schouten 12
Fredrick Schouten 15
Mechtelt Schouten 17

Schravenweert 18
Gerbrandus Scutler 12-14-15-20
Garbrandus Scutter 17
Jacob Jacobss Seumeren, van 6
Jan Jacobss Seumeren, van 6
Catarina Sevenhuysen 12
Mayke Slumer 15
Gerrit Smetsen 20
Claas Cornelissen Smit, de 20
Jan Corneliss Smit, de 8
Gijsbert Jacobss Soelen, van 6
Hendrick Willemss Soelen, van 7
Hendrik Willemsen Soelen, van 2
Arnoldus Spuls 16

54



Index op achternaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Cornelis Spuls 19
Geertruijd Spuls 15-19
Geertruyd Spuls 16
Anna Steelant, van 17
Phlips Steen, van 13
Catlijna Steen, van de 9
Adriana Steen, van der 1
Catlina Steen, van der 5
Jacob Steen, van der 1
Lucretia Steen, van der 8
Maria Steen, van der 1

Steerlinx 12
Jacob Steerlinx 3
Peter Steerlinx 3-6-9-15-17-18
Icarus Stevenrook 12-14

Suylen, van 1
Dirck Hendricks Swanenburgh, van 6
Anneken Swart, de 9
Gijsbert Tieleman 18
Evert Tjerck 15-16-19
Evert Hermss Tol, van de 7
Jan Tongeren, van 15
Arnoldus Udem, van 19
Harmen Udem, van 17
Grietje Uden, van 19
Jannitje Uytermarck 15
Jan Teuniss Hooft, van de 1
Henrick Velden, van 9

Velten 3
Grietje Veltens 3
Neeltje Veltens 3
Jan Jansen Verkerck 12
Mayke Meertens Verkerck 18
Aart Vermeerten 13-22
Aert Vermeerten 18
Eerst Vermeerten 19
Ernst Vermeerten 21
Jenneken Vermeerten 3
Anna Vermeulen 16
Cornelis Vermeulen 4-14
Eerst Vermeulen 16
Jan Vermeulen 18-20-22
Johanna Vernaij 19
Cornelis Versteegh 2
Cornelis Gosenss Versteegh 2
Frans Versteegh 3
Gosen Cornelisen Versteegh 20
Gosen Corneliss Versteegh 7
Herbert Versteegh 7
Isack Versteegh 21
Isack Gosensen Versteegh 20
Anneken Corn. Vervoren 8
Anneken Cornelis Vervoren 6
Catrina Verweij 19

Vijgh 17

55



Index op achternaam

Doopboek Buren 1638 - 1669 HGWBB

Jenneken Vijt, de 7
Jelis Vogel 3
Regnerus Vogelesanck 10
Geertje Vogelsang 22
Geertruijd Vogelsang 12
Janneken Vogelsang 11
Maria Vogelsang 11
Pilgrom Vogelsang 11
Geertje Vogelsangh 14-17-19
Geertruyd Vogelsangh 11
Uylcke Ariens Voncken 4
Antonij Vrede, de 16
Cornelis Vrede, de 16
Joost Vree, de 16
Joost Jansen Vree, de 21
Abraham Vries, de 13
Johannes Vries, de 11-13-15
Rijckske Waeter, van de 11
Maria Wagens 12-14
Aert Wamel, van 6
Hendrick Wees, van 7-16
Andries Weijmers, de 7
Griet Weimsters 20
Dirckje Welij, van 20-21
Adam Westrenen, van 18
Neeltje Westrenen, van 15-19
Neeltje Willems Westrenen, van 17
Hendrick Wijck 9
Ot Wijck, van 11-13-15-17
Anneke Wijmerbeeck, van 15
Elizabeth Wijmerbeeck, van 8
Lijsbeth Wijmerbeeck, van 9
Lysbeth Jans Wijmerbeeck, van 4
Maria Wijmerbeeck, van 7
Jacomina Wijmerbeek, van 7
Hendrick Wijnen 8
Rijck Antoniss Woudenbergh, van 10
Rijckaart Woudenbergh, van 15

56


